
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران: 

 اطلس فرهنگی 
استان تدوین می‌شود

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

مدیرکل غله گلستان:
کشاورزان گندم جوانه‌زده را به ۱۳ مرکز 

خرید تضمینی در استان تحویل دهند

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:
 نقش‌آفرینی مردم مهمترین رکن 

کار فرهنگی است

استاندار گیلان:
 کم‌کاری در مقاوم‌سازی ساختمان‌ها 

 پذیرفتنی نیست
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ë پنجشنبه  1 تیر 1402 
ë 3 ذی‌الحجه 1444 قمــــری
ë سال نوزدهم

ë شماره 2651  
ë 8 صفــــــحه
ë قیمت: 2000 تومان

khabare shomal

 مدیرعامل جدید شرکت طرح و توسعه آینده پویا 
در جلسه شورای مدیران چوب و کاغذ مازندران نوید داد: 
 حمایت همه‌جانبه سهامداران از 
صنایع چوب و کاغذ مازندران  8

 امید نیک‌نژاد:  پروانه تاسیس شهرک صنعتی غیر دولتی صنایع چوب و کاغذ مازندران صادر شد

»اشتغال« حلقه مفقوده مبارزه با  اعتیاد
اختصاصیدبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در همایش بزرگ یاریگران زندگی در ساری تاکید کرد:

خبرشمال

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد؛

اجرای برنامه آموزش شوراهای اسلامی و دهیاران 
مازندران گفت:  اســتاندار  معاونت عمرانی  سرپرست 
آموزش شوراهای اسلامی و دهیاران مازندران به صورت 

حرفه‌ای و کاربردی برگزار شود.
احمد توکلی در نشســت با باقر بهاری رئیس شورای اسلامی 
مازندران جهت بررســی آخرین وضعیت شوراهای استان با بیان 
اینکه گاهاً عمده مشکل شــوراهای اسلامی و دهیاران مازندران 
عدم شناخت کافی از قوانین است، اظهار کرد: برای برون رفت از 
این بخش از ضعف عملکرد شوراهای اسلامی و دهیاران مازندران، 
آموزش آنها به صورت حرفه‌ای و کاربردی در ســطح استان باید 
برگزار شود تا خلأ اصلی یعنی کم آگاهی از قوانین جبران گردد. 
وی شوراهای اسلامی شــهر و روستای استان مازندران را بازوان 
حوزه عمرانی استان دانســت و افزود: شوراها به دلیل حضور در 
مجامع محلی از مشکلات آنها آگاه هستند و اگر بر قوانین مسلط 
باشند به درســتی می‌توانند بازوان شهرداران و دهیاران باشند و 
در مجموع اهداف حوزه عمرانی را در ســطح شــهر و روســتا را 
به خوبی پیاده کنند. سرپرســت معاون عمرانی استاندار مازندران 
با اشــاره به اینکه آموزش ضمن خدمت دهیاران استان به صورت 
جدی دنبال می‌شــود و امسال نیز دور جدید آموزش‌ها به صورت 
حرفه‌ای و کاربردی برگزار می‌شود، یادآورشد: پارسال نیز آموزش 
بیش از ۲ هزار و ۲۵۰ دهیارا ن اســتان در ۴ سرفصل به مدت ۳۰ 
ساعت برگزار شد. توکلی همچنین خواستار تداوم آموزش شوراهای 
اسلامی استان مازندران در طول خدمت شد و تصریح کرد: آموزش 
شــوراها نیز به صورت موردی و کارگاهی در برخی از شهرستان‌ها 

برگزارشــد؛ اما این آموزش باید به صــورت حرفه‌ای برگزار گردد. 
رئیس شورای اســامی مازندران نیز در این نشست با بیان اینکه 
آموزش شــوراهای اسلامی شهر و روستاهای استان در دستور کار 
قرار دارد، اظهار کرد: البته آموزش شــوراها باید به صورت حرفه‌ای 
باشــد که به دنبال تحقق آن هســتیم و برای اجرای آن نیازمند 
حمایت و اســتفاده از ظرفیت معاونت عمرانی استانداری می‌باشد. 
باقر بهاری با اشاره به اینکه جامعه ۸ هزار نفری شوراهای اسلامی 
شــهر و روستاهای مازندران به دلیل حضور در همه مناطق استان 
اشراف خوبی از توانمندی و کاســتی‌های حوزه کاری خود دارند، 
افزود: توانمندسازی شوراهای اسلامی شهر و روستاها با آموزش و 

شناخت قوانین محقق خواهد شد.

مدیرکل فرودگاه‌های مازندران از راه‌اندازی مســیر پروازی 
ساری آستاراخان روسیه در آینده نزدیک خبر داد.

سعدالله وطن‌خواه، مدیرکل فرودگاههای استان مازندران با اعلام این 
خبر افزود: با توجه به چشم اندازهای طبیعی و خدادادی استان مازندران 
و از طرفی مراودات بازرگانی، اقتصادی و اجتماعی مابین استان مازندران 
و کشورهای حاشیه دریای خزر ، پیگیری های زیادی در این خصوص 
صورت گرفت که در نهایت منتج به راه اندازی مســیر پروازی ساری - 

آکتائو - ساری گردید.
مدیرکل فرودگاه‌های اســتان اضافه افزود: پرواز در مســیر ساری - 
اکتائو - ســاری در روزهای سه شنبه مورخه ۱۶ خردادماه رفت و ۳۰ 
خرداد ماه ۱۴۰۲ برگشــت برنامه ریزی شده است که انشالله در آینده 
نزدیک مســیر ساری - آستاراخان ) روسیه ( - ساری نیز اضافه خواهد 
شد . وطن خواه توسعه مسیرهای هوایی را از راهبردهای این اداره کل 
در فرودگاه‌های استان مازندران در راستای تدابیر و سیاست های کلان 
استان و محورهای گردشگری کشور خواند و افزود: در آینده نزدیک نیز 
با توجه به صدور مجوز مرز هوایی رامسر شاهد برقراری پروازها در مسیر 

رامسر - مسقط ) عمان ( - رامسر خواهیم بود.

مدیرکل فرودگاه‌های مازندران اعلام کرد؛

 راه‌اندازی مسیر پروازی
 ساری آستاراخان روسیه در آینده نزدیک 

فشار کم‌آبی 
زیاد است

گزارش »خبر شمال« بر اساس اظهارات 
مدیر عامل آب منطقه‌ای مازندران؛
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سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره    2651 
پنجشـــــــــــنبه
1 تیـــــــــــر 1402 
3 ذی الحجــــه 1444

امام جمعه رشت با بیان اینکه تمام واجبات در سایه امر به معروف و 
نهی از منکر عملی می‌شود، گفت: ترویج این فرهنگ در جامعه موجب 
افزایش امنیت در اجتماع، دستیابی به رزق حلال و سامان‌بخشی امور 

خواهد شد و از سویی منکرات اعم از حرام و ظلم هم کاهش می‌یابد.
آیت الله رســول فلاحتی در همایش دبیران ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر در رشــت با اشــاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب درباره مساله امر به 
معــروف و نهی از منکر و مغفول ماندن ایــن ۲ فریضه الهی اظهار کرد: تمام 
اعمــال خوب انســان حتی جهاد در راه خدا در برابر امــر به معروف و نهی از 
منکر مانند قطره‌ای در برابر دریاست. وی آمران به معروف و ناهیان از منکر را 
حافظان حدود الهی خواند و خاطر نشان کرد: خداوند ۶ صفت را برای این افراد 
تعیین کرده اســت؛ کسی‌که می‌خواهد امر به معروف و نهی از منکر کند باید 
خود توبه‌کننده، اهل اصلاح، بنده خوب خدا و شاکر باشد و آنچه که می‌گوید 
برای کسب رضای خداوند باشد، احساساتی عمل نکند بر این مبنا افرادی که 
در راس ستاد امر به معروف و نهی از منکر هستند باید خودشان این ویژگی‌ها 
را داشته باشند. نماینده ولی فقیه در استان گیلان با بیان اینکه طبق آموزه‌های 
دینی، مسلمانان بهترین امت بوده که امر به معروف و نهی از منکر می کنند، 
خاطر نشــان کرد: این فریضه بزرگترین سلاح مسلمانان است که متاسفانه از 
ما گرفته اند. وی با اشاره به فعالیت وزارتخانه امر به معروف و نهی از منکر در 
برخی از کشــورها، وجود چنین مجموعه ای را برای کشور ضروری دانست و 
اضافه کرد: فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر باید با شــیوه موثر انجام 
شــود؛ دشمن بسترهای متعددی ایجاد کرده تا ما در عملی کردن این فریضه 
موفق نباشیم اما ما هم با روش‌های خودمان حرکت خواهیم کرد. امام جمعه 
رشت خطاب به فعالان ستاد امر به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: نیروها را 
باید در عرصه میدانی آماده نگه دارید، دستگاه‌های مختلف هم در حال انجام 
کارهایی برای جمع شدن بساط کشف حجاب بوده و برنامه دارند ضمن اینکه 
خروجی و نتیجه کارها هم در این بخش بررســی خواهد شد. وی عنوان کرد: 
کشف حجاب جزو نقشه‌های دشمنان است که باید نسبت به این توطئه‌ها آگاه 
باشیم. وی در ادامه با بیان اینکه نظام اسلامی توانست بزرگترین قدرت پوشالی 
جهان را از غرب آسیا بیرون کند، اضافه کرد: ما در کشورهای عراق، سوریه و 
لبنان جایگاه داریم همانطور که درکشورهای آمریکای لاتین حضورمان موثر 
اســت. امروز بیخ گوش آمریکا به ونزوئلا نفت صــادر کردیم و نیروی دریایی 
ارتش نیز هزاران کیلومتر دور دنیا سفر کرد و همه این‌ها نشانه اقتدار و قدرت 
جمهوری اسلامی است. آیت الله فلاحتی با تاکید بر ضرورت بیان دستاوردها 
و خوبی‌های نظام اسلامی برای تحقق جهاد اظهار کرد: بیشتر گردشگرانی که 
به ایران می‌آیند از مواهب این کشــور شگفت‌زده می‌شوند. نماینده ولی فقیه 
در استان گیلان رفع مشکلات اقتصادی مردم و عملی کردن امر به معروف و 
نهی از منکر در نظام اسلامی را بسیار مهم دانست و اضافه کرد: در سایه امر به 

معروف و نهی از منکر از دشمنان انتقام گرفته می‌شود.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر گلستان خبر داد؛

کشف ۱۰ تن انواع مواد مخدر درسال گذشته
دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان گلستان گفت: سال گذشته 

۱۰تن انواع مواد مخدر در استان گلستان کشف و ضبط شد.
مهدی طالبی در نشســت خبری با اشاره به کشف ۱۰ تن انواع مواد مخدر 
در اســتان اظهار کرد: این کشــفیات در دو حوزه شیشه و هروئین بیشترین 
میزان کشف بوده است. وی افزود: در حال حاضر ۲۰۰ مرکز، خدمات‌درمانی به 
معتادان ارائه می‌دهند که سال گذشته ۵۵ هزار نفر تحت درمان قرار گرفتند. 
طالبی افزود: مرکز ماده ۱۶ توسکستان که فقط ظرفیت پذیرش ۱۰۰ معتاد را 
داشت با مشارکت بخش خصوصی و شهرداری گرگان در مساحتی به مساحت 
یکهــزار و ۵۰۰ مترمربع و ظرفیت نگهداری ۴۰۰ نفر در حال احداث اســت. 
طالبی ادامه داد: در همین راستا در شهرستان گنبد نیز با همکاری شهرداری 
و خیران مرکز ماده ۱۶ با ظرفیت ۴۴۰ نفر در حال احداث است که امید داریم 
این دو مرکز مهم در دهه فجر امسال و هفته دولت سال آینده افتتاح شوند. وی 
افزود: در این مراکز علاوه بر نگهداری و درمان، خدمات رفاهی، مهارت آموزشی 
و اشــتغال نیز به معتادان تحت درمان ارائه می‌شود. طالبی بیان کرد: در حال 
حاضر مشــارکت‌های مردمی و ســازمان‌های مردم نهاد در رابطه با آموزش و 
مقابله با شیوع مواد مخدر ۱۸۵ درصد نسبت به گذشته رشد داشته است. دبیر 
ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: در حوزه آموزش با محوریت مهارت‌های 
زندگی، خانواده، و خانواده سالم در معرض خطر، ۵۵ درصد رشد داشته است.

وی گفت: بر اســاس آمار ۵۵ درصد طلاق‌ها، ۶۵ درصد همسر آزاری، ۳۵ 
درصد کودک‌آزاری، ۳۰ درصد شرارت‌ها، ۲۰ درصد جرایم منکراتی، ۲۰ درصد 
قتل‌ها، ۴۰ درصد سرقت‌ها و ۶۰ درصد جمعیت کیفری مستقیماً با مواد مخدر 
در ارتباط بوده‌اند. طالبی اظهار کرد: گل و شیشــه دو ماده مخدر بسیار قوی 
و توهم زا اســت که متأسفانه در جامعه شیوع پیدا کرده و به دلیل دسترسی 
آسان، بی‌بو بودن و مصرف راحت‌تر بسیاری از خانواده‌ها بعد از ۵ سال متوجه 
مصرف مواد فرزندان و یا دیگر افراد خانواده می‌شــوند. وی در ادامه بیان کرد: 
برای حفاظت از دانش‌آموزان نیز تا شعاع ۵۰۰ متری مدارس همه قلیان‌سراها 
را جمع‌آوری کرده‌ایم و برنامه‌های آموزشــی متعددی را در مدارس ارائه داده 
و می‌دهیم. طالبی گفت: در حال حاضر مافیای مواد مخدر بنیان خانواده‌ها و 
بخصوص نوجوانان را هدف گرفته اســت و رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی نسبت به 

مضرات مواد مخدر نقش سنگینی بر عهده دارند.

فرمانده سپاه قدس گیلان:

حل مشکلات کشور با روحیه بسیجی تحقق می‌یابد
فرمانده ســپاه قدس گیلان با انتقاد از ناایمن بودن ساختمان‌های 
استان و ضرورت تجدید نظر در شیوه ساخت و سازها گفت: مشکلات 

با روحیه بسیجی حل می‌شود.
ســردار محمد عبدالله‌پور در همایش طراحــی بر مبنای عملکرد )مبانی و 
نیازها( به‌مناســبت زلزله منجیل و رودبار در ســالن حکمت دانشگاه گیلان 
اظهــار کرد: گیلان با برخورداری کمتر از یک درصد از خاک کشــور، یکی از 

پرتراکم‌ترین استان‌های کشور است.
وی با اشــاره به تقدیم ۸ هزار شــهید و هزاران جانباز و ایثارگر به انقلاب 
اســامی افزود: گیلان استانی ایمان‌مدار، انقلابی و متعهد به باورهای دینی و 
اسلامی است. فرمانده سپاه قدس گیلان با اشاره به سازه‌های ناایمن در مرکز 
اســتان اضافه کرد: اگر اتفاق زلزله ۶۹ رودبار در رشــت تکرار شود فاجعه‌ای 

مرگبار رخ خواهد داد.
سردار عبدالله‌پور با انتقاد از ناایمن بودن ساختمان‌های گیلان بیان کرد: در 

شیوه ساخت و سازهای گیلان باید تجدیدنظر صورت گیرد.
وی با تاکید بر لزوم توجه به تفکر بســیجی در لایه‌های مختلف مدیریتی 

افزود: حل مشکلات کشور و گیلان با روحیه بسیجی تحقق پذیر است.
»هادی رحمانی« سرپرست راه و شهرســازی گیلان هم در این همایش، 
اظهار کرد: فاجعه زلزله ۶۹ رودبار بســیار تلخ و تأســف بار اســت و هیچ‌گاه 
فراموش شــدن نیســت. وی با تاکید بر لزوم رســالت‌مندی از سوی جامعه 

مهندسین، افزود: رسالت‌مندی سرلوحه کار جامعه مهندسین قرار گیرد.

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این که شهیدان تربیت‌یافته خانواده‌های سالم و حلال هستند، گفت: هدف دشمن 
فروپاشی نظام خانواده و تنزل جایگاه آن است.

آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در مراسم رونمایی از لوگوی کنگره شهدای مازندران با بیان اینکه برپایی کنگره شهدا تجلیل از مقام 
والای شهیدان به شمار می‌رود اثرگذاری این برنامه را در جامعه بسیار مهم توصیف کرد.

وی با بیان این که امروز با شیطنت‌های مختلف دشمن در ابعاد گوناگون مواجه هستیم، گفت: مقابله با خانواده از جمله ترفندهای دشمنان 
به شمار می‌رود. آیت‌الله محمدی لائینی با گرامیداشت سالروز ازدواج مقدس حضرت علی علیه السلام و حضرت فاطمه زهرا سلام الله افزود: 
ثمره این ازدواج تشکیل اولین و بزرگترین و گسترده‌ترین خانواده سالم و باصفا بوده است و برکات و خیرات فراوانی نصیب جامعه بشری شده 
است. وی با بیان این که دشمنان بر روی مسأله فروپاشی خانواده در حال برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری هستند، گفت: آنان در تلاش هستند تا 
جایگاه خانواده زن و مادر و خانواده را سبک شمارند و تنزل دهند. آیت‌الله لایینی با بیان این‌که شهدای ما تربیت‌یافته خانواده سالم و حلال 

هستند، گفت: هدف کنگره بزرگ شهدا باید احیای کانون خانواده باشد.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

امر به معروف و نهی از منکر افزایش 
امنیت جامعه را به همراه دارد

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 هدف دشمن فروپاشی
 نظام خانواده است

ëëسرویس سیاسی
همزمان با روز جهانی مبــارزه با مواد مخدر، 
همایش بزرگ کانون یاریگران زندگی با حضور 
»اســکندر مومنی« دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر کشور، »سیدمحمود حسینی‌پور« استاندار 
مازندران، »حســین کمالی« مدیرکل آموزش و 
پرورش استان،  »روح‌الله سلگی« معاون سیاسی 
استاندار، »موسی حسینی« جانشین فرماندهی 
فرماندار  نوبخت«  »محمدعلی  استان،  انتظامی 
مرکز اســتان، مدیــران و فرماندهان نظامی و  
انتظامی استان در اردوگاه شهدای دانش‌آموزی 

بادله برگزار شد.

ëë طرح یاریگران زندگی برآمده از تفکر دکتر
اسکندر مومنی است

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
مازندران در ســخنان کوتاهی ضمن گرامی‌داشت روز 
جهانی مبــارزه با مواد مخدر و عــرض خیرمقدم به 
مهمانان، یاد و نام ســه هزار و هشتصد و پنجاه و سه 
شهید مواد مخدر کشور و یکصد و شانزده شهید این 

حوزه در استان مازندران را گرامی داشت.
»علی شــیرازی« گفــت: طرح یاریگــران زندگی 
برآمده از تفکر دکتر اسکندر مومنی است و من امروز 
می‌خواهم به ایشان بگویم  یاریگران زندگی از خانه تا 
مدرســه و از مدرسه تا دانشــگاه کشیده شده است و 
تلاش می‌کنیم با همکاری اداره‌کل آموزش و پرورش 

این مسیر را هموار کنیم.
اسکندر مومنی در ابتدای سخنان خود در همایش 
بزرگ یاریگران زندگی در ساری، یاد و نام همه شهدا 
ازجمله حدود چهار هزار شهید در حوزه مواد مخدر را 

گرامی داشت.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور ادامه داد: 
درحال حاضر حــدود ۳۰۰ میلیون نفر مصرف‌کننده 
مســتمر مواد در دنیا هستند و ســالانه بیش از ۵۰۰ 

هزار نفر در این مسیر جان خود را از دست می‌دهند.
مومنی با اشاره به احتمال استمرار این رشد افزود: 
طی یک دهه اخیر تولیــد و مصرف انواع مواد مخدر 

صنعتی هم رشد داشته است. 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور گفت: بیش 
از ۹۰ درصد تریاک جهان در افغانستان تولید می‌شود 
ضمن این‌کــه رتبه اول تولید مواد مخدر صنعتی هم 
در افغانســتان است و طی بیســت سال اخیر که این 
کشــور در اشغال آمریکا و ناتو بود تولید مواد بیش از 
۵۰ درصد افزایش داشت و طی یکی دوسال اخیر که با 
حضور  طالبان تصور می‌رفت سطح کشت و تولید مواد 

کاهش یابد، باز شاهد افزایش بودیم. 

ëë بــا مــواد مخــدر در مردمی‌ســازی مبــارزه 
دستور کار است

اسکند مومنی خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی 
امکان ندارد ما بدون راهبرد روشن بتوانیم دامن خود 
را از ایــن مهلکــه دور نگاه داریــم و هیچ دولتی هم 
به‌تنهایی نمی‌توانــد از پسِ این خطر بر آید و ما باید 
با مردمی‌ســازی مبارزه با مواد موفق شویم به اهداف 

خود برســیم. وی ادامه داد: طرح یاریگران زندگی با 
نگاه مردمی‌سازی مبارزه با مواد مخدر به جریان افتاد 
و تأکید دارد اگر فردی آلودگی داشت همه یاری کنند 
تا این فردِ آلوده را نجات دهند و در بخش دوم همه به  
هم کمک کنیم تا کسی به این سمت نرود و این بخش 
بر پیشگیری تاکید دارد. سردار مومنی ضمن قدردانی 
از تلاش خيّران این حوزه گفت: در مشهد یک فرد خیّر 
ادعا کرد من مرکزی برای ترک سیصد نفر ظرف دو ماه 
افتتاح می‌کنم و ما کلنگ را در یک زمین خالی زدیم 
درحالی‌که من در دل خــودم امیدوار نبودم اما دقیقاً 
پس از دوماه برای افتتاح رفتم دیدم شــش ســوله با 
همه امکانات اقامتی و تخت و مراکز درمان افتتاح شد 
و افرادی که در خیابان به ســر می‌بردند امروز در این 

مرکز اســکان داده شدند. وی ادامه داد: حلقه مفقوده 
مبارزه با  اعتیاد موضوع اشتغال است و اگر افرادی که 
ترک کردند، شــغل و درآمدی برای خود پیدا نکنند، 
بعد از چندمــاه مجدداً برمی‌گردند و این موضوع باید 
حل شود. اسکندر مومنی گفت: در خصوص اقدامات 
پیشگیرانه طرح یاریگران زندگی برنامه داریم با کمک 
همه نهادهای فرهنگی این پیشگیری انجام شود و در 
این بخش آموزش و پرورش ظرفیت عظیمی در خود 
دارد با بیش از یک میلیون معلم و حدود ۱۴ میلیون 
دانش‌آمــوز و دوبرابر این رقم خانواده که اگر به‌خوبی 
مدیریت شود، اثری ماندگار دارد. دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر کشــور از آموزش‌ و پرورش،  بهزیستی، 
هلال احمر، دســتگاه قضا، سپاه پاســداران، عوامل 
انتظامی، سازمان‌های مردم‌نهاد و خيّران قدردانی کرد 
و با اشــاره به حضور خیّران در این حوزه گفت: انجام 
کار خیر نیاز به مــال فراوان ندارد، نیاز به قلب بزرگ 
دارد و نیاز به جماعت کریم‌دست دارد که مردم ایران 
به این روحیه در دنیا شهره هستند. وی گفت: ما وقتی 
از پیشــگیری و مصون‌سازی حرف می‌زنیم منطور ما 
این نیســت که مبارزه را رها کنیــم و همین امروز از 
نقطه صفر مرزی تا قلب شهرها مبارزه ادامه دارد و طی 
همین یک‌ســال اخیر ۱۲ تن در حوزه مبارزه با مواد 
مخدر به شهادت رسیدند. مومنی گفت: پیمایشی از 

جوانان و نوجوانانی که به این آسیب دچار شدند،  انجام 
شد که نتیجه این پیمایش بر ضرورت آگاهی جامعه 

به‌ویژه جوانان و نوجوانان تاکید دارد. 
وی افزود: در این تحقیــق ۳۳ درصد افراد گفتند 
ما فکر نمی‌کردیم با یکبار و دوبار مصرف مواد، معتاد 
شــویم و  ۳۰ درصد دیگر هم گفتند ما می‌دانستیم 
عاقبت خوبی ندارد اما نتوانستیم به دوستانی که این 
مسیر را به ما تعارف می‌کنند، نه بگوییم. وی در پایان 
گفت: دستگاه تعلیم و تربیت، معلمان عزیز و خانواده‌ها 
به نوجوانان و جوانان خود قدرت نه گفتن را بیاموزند.

ëëمازندرانی عاری از اعتیاد می‌خواهیم
اســتاندار مازندران نیز در همایش بزرگ یاریگران 

زندگی ضمن خیرمقدم به همه مهمانان و حاضران در 
این همایش فاخر گفت: در هفته مبارزه با مواد مخدر 
قرار داریم خســته نباشید ویژه می‌گویم به همه افراد 
و دســتگاه‌هایی که در امر مبارزه با مواد مخدر فعال 
هستند.  محمود حســینی‌پور افزود: مازندران به این 
مفتخر است که حدود ده هزار و چهارصد جوان خود 
را تقدیم دفاع از کشور و میهن کرد و در مبارزه با مواد 
مخدر نیز شهدای بسیاری تقدیم کرد و در مسابقات 
علمی، ورزشی و آموزشی دستاوردهای بسیاری کسب 
کرد. نماینده عالی دولت در اســتان مازندران در ادامه 
گفت: جوانان و دختران و پسران این استان در حوزه‌ 
ورزش نیز مایه افتخار کشــور هستند و در بسیاری از 
رشته‌های ورزشــی، موفق شدند پرچم ایران اسلامی 
را در میادین مختلف به اهتــزاز درآوردند. وی گفت: 
امروز جوانان مازندران که افتخارات بسیاری در کارنامه 
فعالیت‌هــای خود دارند و بزرگان زیادی در کنار خود 
داند، می‌خواهند بگویند مــا مازندرانی را می‌خواهیم 
که عاری از اعتیاد باشــد. حسینی‌پور ادامه داد: من از 
اعضای ستاد مبارزه با مواد مخدر و همچنین خیّرین 
عزیز که در امر مبــارزه با مواد مخدر تلاش می‌کنند 
قدردانی می‌کنم.  استاندار مازندران با اشاره به برخی 
معضلات اجتماعی در استان گفت: بسترهای اقتصادی 
مبارزه با این آسیب باید فعال باشد و در سال گذشته 

مازندران در این بخش ۱۲۰ درصد موفقیت داشت و 
یکی از اولویت‌های کار ما توجه ویژه به افرادی است که 
از آسیب اعتیاد رهایی پیدا کردند. محمود حسینی‌پور 
در همیــن زمینه گفت: پس از ده ســال که رشــد 
اقتصادی استان مازندران منفی بود، در سال گذشته 

این عدد به بالای ۴ درصد رسید.
وی همچنیــن بر ضــرورت تقویت مراکــز ماده 
۱۶ در استان گفت: سال گذشــته و با دستور سردار 
مومنی مرکز بزرگ ترک و بازپروری معتادان در بابل 
با ظرفیت هزار نفر در گام نخســت شروع به احداث 
شد و امیدواریم تا سال آینده به افتتاح برسد. استاندار 
مازندران به اهمیت پدیده اعتیاد اشــاره کرد و گفت: 
یکی از خواســته‌های اصلی مردم از ما در ملاقات‌های 
مردمی، برخورد با آسیب اعتیاد است و اگر در خانواده 
حتی یک نفر معتاد باشد گویی که یک بمب ساعتی 
در این خانواده کار گذاشته باشند، همه نگران هستند.

ëë افزایــش آگاهــی دانش‌آموزان« نســبت«
به مواد مخدر برنامه کانون است

مدیرکل آموزش و پرورش مازنــدران نیز  در این 
همایش گفت: هر کدام از ما به نحوی مســئولیتی در 
ساختن آینده ایران اسلامی داریم و مبارزه با آسیبی 
فراگیر چون مواد مخدر یکی از همین مسئولیت‌هاست.

»حســین کمالی«  با اشاره به سخنان رهبری که 
فرمودند اگر کوتاهی و مشــکلاتی در برخی بخش‌ها 
دیده می‌شــود به‌خاطر کوتاهی نســبت به آموزش و 
پرورش اســت، گفت:  بر این اساس آموزش و پرورش 
به‌عنوان یک نهاد فرهنگ‌ساز و دستگاهی زیرساختی 
اســت و می‌تواند در تدبیر بسیاری از مشکلات چون 
مواد مخدر که آســیب‌های فراوانی به جامعه می‌زند، 

موثر باشد.
وی در ادامــه به طرفیت دســتگاه تعلیم و تربیت 
استان اشــاره کرد و گفت: در همین زمینه دو هزار و 
60 مدرسه در سطح استان به‌عنوان کانون معرفی شد 
و  باور ما این است که حضور ۵۲۱ هزار دانش‌آموز، ۳۷ 
هــزار معلم و بیش از یک میلیون و پانصد هزار نفر از 
اولیای دانش‌آموزان که به‌طور مستقیم با ما در ارتباط 
هســتند، فضای خوبی برای فعالیت کانون یاریگران 
زندگی محسوب می‌شود و با همکاری هم می‌توانند در 
آگاهی‌بخشی درصد وسیعی از جامعه نسبت به معضل 
اعتیاد موثر باشــد. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
ادامه داد: یکی از برنامه‌های اصلی کانون، دادن مشاوره 
رایــگان و افزایش آگاهی برای از بیــن بردن میل و 
کشش فرد به سمت مصرف مواد مخدر است و اتفاقی 
که امروز با حمایت استاندار محترم و دبیرخانه مبارزه 
با مواد مخدر استان در افتتاح خانه یاریگران زندگی در 
مرکز استان مازندران افتاد به دنبال این هدف است. وی 
در همین زمینه گفت: خوشبختانه با همکاری استاندار 
مازندران قرار شــد خانه یاریگــران زندگی در آمل و 
تنکابن نیز افتتاح شــود.  کمالی افزود: برابر پیمایشی 
که از فعالیت‌های کانون‌های مدرســه صورت گرفت 
امروز و در این همایش از بین دو هزار کانون یاریگران 
زندگــی در مدارس، حدود ۵۰ کانون مورد تقدیر قرار 
خواهند گرفت این کانون‌ها به‌عنوان کانون‌های فعال 
برابر شاخص‌های مورد نظر دوستان در شورای مبارزه 
با مواد مخدر و دستگاه تعلیم و تربیت انتخاب شدند. 
گفتنی اســت در پایان این همایش از چند دســتگاه 
استانی ازجمله آموزش و پرورش، بهزیستی، فرماندهی 
انتظامی، هلال احمر به نمایندگی از دستگاه تعلیم و 
تربیت استان به دلیل فعالیت فرهنگی در مبارزه با مواد 

مخدر قدردانی به‌عمل آمد.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در همایش بزرگ یاریگران زندگی در ساری تاکید کرد:

»اشتغال« حلقه مفقوده مبارزه با  اعتیاد

معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
مازندران با بیان اینکه اطلس فرهنگی استان تدوین 
می‌شــود، گفت: این اطلــس با هدف ســاماندهی 

چالش‌های اجتماعی طراحی می‌شود.
روح الله سلگی در نشســت کارشناسان اداره‌کل 
اجتماعی و فرهنگی اســتانداری با اشاره به اهمیت 
چالش‌هــای فرهنگی گفــت: با هدف ســاماندهی 
چالش‌های حوزه اجتماعی اطلس فرهنگی مازندران 
تدوین خواهد شــد و ریل‌گــذاری صحیح برای حل 

زمان‌بندی شــده چالش‌های فرهنگــی و اجتماعی 
ضرورت دارد.

وی بــا تاکید بر اهمیت مشــارکت مردم در رفع 
چالش‌ها اظهار کرد: تشــکیل جلســات مشورتی با 
حلقه‌های میانی به‌ویژه تشــکل‌های مردم نهاد برای 

جلب مشارکت آنان باید فعال‌تر برگزار شود.
معاون استاندار مازندران با اشاره به در پیش بودن 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی و خبرگان رهبری 
افزود: ارتباط مؤثر با گروه‌ها و اقشــار مختلف مردم 

باهدف بسترسازی برای مشــارکت حداکثری مردم 
در انتخابــات راهبرد اجرایی اســت. وی انتخابات را 
متعلق به مردم دانســت و با اشاره به تلاش معاندان 
برای دلســرد کردن مردم و کاهش مشــارکت آنان 
در انتخابات افزود: افزایش شــور و نشــاط انتخاباتی 
در کشور موجب پیشــرفت آرمان‌های نظام اسلامی 

خواهد شد.
سلگی، همچنین به آغاز موج سفرهای تابستانی 
هموطنــان به مازندران اشــاره و تصریح کرد: ایجاد 

نشاط اجتماعی با محوریت ارتقای امنیت اخلاقی در 
سواحل در دستور کار قرار دارد.

معاون اســتاندار گفــت: مازندران در راســتای 
خدمات‌دهی ملی نیازمند توجه ویژه دولت است.

وی با اشــاره بــه این‌که امکانــات و ظرفیت‌های 
مازنــدران برای جواب‌گویی به مــردم بومی طراحی 
شــد، اظهار کرد: برای رســیدگی بــه نیازهای ۲۰ 
میلیون جمعیت شــناور مازندران در تابســتان باید 

امکانات ملی به‌کارگیری شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

 اطلس فرهنگی استان تدوین می‌شود

اختصاصی
خبرشمال



بازداشت ۷ متهم توزیع 
غیرقانونی آرد و احضار دو مدیر

مسئله بحران و تنش آب در 
مازندران از سال ۱۳۹۷؛ از 
سوی مسئولان و کارشناسان 

هشدار داده می‌شد. گرچه نقش 
مســئولان به نظر باید کمی بیشتر 

از هشدارها باشد اما سال ۱۴۰۲ 
هم برای این استان با همان 

هشدارهای گذشته آغاز شد و 
گویی قرار است تا تابستان، شدت 

بیشتری از تنش آبی برای این 
استان سبز شمالی رقم بخورد

  مائده مطهری زاده 

تنش آبی همه چیز را در مازندران بهم ریخته 
است. از مصارف آب شرب تا کشاورزی.

آنچــه در مــورد تنش آبی باید گفت آن اســت که 
مقدار کل منابع آب شیرین جهان به دلیل تغییرات آب 
و هوایی که موجب عقب نشــینی یخچال‌های طبیعی، 
کاهش جریان رودخانه و کوچک شدن دریاچه‌ها شده، 
کاهش یافته است. بسیاری از آبخوان‌ها )سفره‌های آب 
 زیرزمینی( که بیش از حد پمپ شــده‌اند به ســرعت 

پر نمی‌شوند.
 اگر چه کل منابع آب شــیرین مورد اســتفاده قرار 
نگرفته اســت، بسیاری آلوده، شــور، نامناسب و یا غیر 
قابل دســترس برای مصارف شرب، صنعت و کشاورزی 
شــده‌اند. برای جلوگیــری از یک بحــران جهانی آب، 
کشاورزان باید برای افزایش بهره وری برای پاسخگویی 
به تقاضاهای رو به رشــد برای مواد غذایی تلاش کنند، 
در حالی که صنایع و شهرها به دنبال پیدا کردن راه‌هایی 

برای استفاده بهتر از آب باشند.
 بــه طور مثال مقالــۀ نیویورک تایمز، در بررســی 
خشکســالی جنوب شرقی آمریکا، کم آبی را به افزایش 
جمعیت ربط می‌دهد ، نه گرم شدن زمین«، این مقاله 
یافته‌های پژوهشگران دانشگاه کلمبیا در مورد موضوع 
خشکسالی در جنوب شرقی آمریکا بین سال‌های ۲۰۰۵ 
و ۲۰۰۷ را خلاصه می‌کند. این یافته در مجله آب و هوا 
چاپ شد. آنها می‌گویند کمبود آب بیشتر ناشی از اندازه 

جمعیت است تا از کمی بارش باران.
 ارقــام سرشــماری نشــان می‌دهد کــه جمعیت 
گرجستان در بین سال‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۷ از ۶/۴۸ به 
۹/۵۴ میلیون نفر رسیده است. پس از بررسی داده‌های 
بدست آمده از ابزار هواشناسی، مدل‌های کامپیوتری و 
اندازه گیری حلقه‌های درخت که منعکس کننده بارش 
باران هســتند، آنها دریافتند که خشکسالی بی سابقه 
نبوده و ناشــی از حالت طبیعی الگوهــای آب و هوا و 
رخدادهای تصادفی آب و هوایی است. »خشکسالی‌های 
مشــابه در طی هزار ســال گذشــته روی داده است«، 
پژوهشگران نوشتند:»صرف نظر از تغییرات آب و هوایی، 
انتظار می‌رود که در آینده چنین الگوهای آب و هوایی و 

با نتایج مشابه روی دهد.« 
 همانطور که دما زیاد می‌شود، بارش باران در جنوب 
شــرقی افزایش خواهد یافت، اما به دلیل تبخیر ممکن 
است حتی منطقه خشک‌تر شود. پژوهشگران با گفتن 
این مطلــب نتیجه گیری کردند که هر بارندگی نتیجۀ 
فرایندهای داخلی پیچیده در جو است و به دلیل مقدار 
زیاد متغیرها پیش‌بینی بسیار سخت است. مسئله بحران 
و تنش آب در مازندران از سال ۱۳۹۷؛ از سوی مسئولان 

و کارشناسان هشدار داده می‌شد.
 گرچه نقش مســئولان به نظر باید کمی بیشــتر از 
هشــدارها باشد اما ســال ۱۴۰۲ هم برای این استان با 
همان هشدارهای گذشــته آغاز شد و گویی قرار است 
تا تابستان، شدت بیشتری از تنش آبی برای این استان 

سبز شمالی رقم بخورد.
وضعیــت تنش آبی در مازندران به حدی اســت که 
معاون وقــت هماهنگی امور اســتانداری مازندران نیز 
نسبت به آن زنهار می‌دهد: »مازندران اکنون در وضعیت 
تنش آبی قــرار دارد و به دلیل ضعف در مهار و ذخیره 
ســازی آب‌های سطحی اســت که به آسانی راهی دریا 
می‌شــود.« رضا علیخانی معاون وقــت هماهنگی امور 
عمرانی اســتاندار چندی پیــش در گفت‌گویی اظهار 
داشت: »خشک شدن چشمه‌ها، کاهش حجم آب سدها، 
کاهــش آورد رودخانه‌ها و همچنین کاهش ذخیره آب 

آبندان‌ها بر افزایش تنش آبی تاثیر گذار بود.«

ëë ما در دو حوزه تجن و هراز به شدت دچار 
مشکل هستیم

مدیرعامــل شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران نیز 
می‌گوید که اســتان تا ۵ ســال آینده با چالش کم آبی 
روبه‌رو می‌شود: »میزان بارندگی استان به نسبت مدت 
مشابه سنوات گذشــته حدود ۲۸ درصد کاهش داشته 
اســت؛ به نحوی که ما در ســالیان گذشــته تا چنین 
روزهایی نزدیک به ۴۴۰ میلی‌متر بارندگی داشــتیم اما 
امســال این رقم ۳۲۰ میلی متر رسیده است. از سویی 
دیگر، آورد رودخانه‌های ما نیز نسبت به سنوات گذشته 

نزدیک به ۵۵ درصد کاهش داشته است و نمونه بارز این 
 کاهش را می‌توان به وضوح در سد شهید رجایی ساری 
مشاهده کرد.« براساس اعلام شرکت آب منطقه‌ای این 
استان در حالی که سد شــهید رجائی ساری در مدت 
مشابه سال قبل، بیش از ۱۶۲ میلیون متر مکعب آب در 
خود ذخیره داشت امسال حدود ۴۰ درصد آن آب دارد. 
همچنین ســد آیت الله صالحی مازندرانی نیز علیرغم 
ظرفیت ۱۴۰ میلیون متر مکعبی تنها ۸۸ میلیون متر 

مکعب آب در خود ذخیره دارد. 
 »حیدر داوودیان« می‌گوید: »تمامی این عوامل در 
کنار کاهش چشمگیر آورده‌های رودخانه‌های ما موجب 
شده است که علاوه بر اینکه نسبت به سالیان قبل دچار 
عقب ماندگی هستیم، بارندگی و آورده‌های مناسبی هم 
برای جبران آن نداریم. با توجه به وضعیت موجود ســد 
شــهید رجایی دیگر نمی‌توانیم عملا امیدی به این سد 
داشته باشیم که بتوانیم آب کشاورزی مورد نیاز امسال 

کشاورزان پایین دست این سد را تامین کنیم.
 این میزان آبی که در حال حاضر در پشــت این سد 
ذخیره شده است صرفا جهت آب شرب شهرستان ساری 
است و اگر بخواهیم دریچه‌های سد را برای فصل زراعی 
جدیــد باز کنیم، قطعا دچار چالش جدی در تامین آب 

شرب خواهیم شد.
 در خصوص سد شهید رجائی تنها کاری که می‌شود 
کرد آن است که این آوردی که الان به این سد سرازیر 
می‌شــود را با یک مدیریت درست هر چند میزان کمی 
است، به همین مقدار به کشاورزان بدهد و اینکه تصور 
شود از آب ذخیره این سد، رهاسازی صورت گیرد ممکن 
نیست و صرفا جهت تامین آب شرب قابل استفاده است.

او دو حوزه تجن و هزار را دچار مشکلات شدید آبی 
توصیف می‌‌کند:» ما در دو حوزه تجن و هراز به شــدت 
دچار مشکل هستیم که ۶ شهرستان ساری، میاندورود، 
جویبار، فریدونکنار، بابلسر و محمودآباد با تنش‌های آبی 

مواجه خواهند شد.«
 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران همچنین 
اعلام کرده است که میزان واقعی مهار آب‌های سطحی 
حال حاضر در مازندران، ۱۷ درصد است که ۱۰ درصد 
آن مربوط به ســدهای استان اســت و مابقی به برخی 
از آب‌بندان‌های ما باز می‌گردد که حدود ۴۰۰ میلیون 
مترمکعب آب را در خود ذخیره می‌کنند. مهار آب‌های 

ســطحی ما در آب بندان‌های استان حدود ۶۲ درصد و 
در ســدهای ما حدود ۵۰ درصد است که اگر مدیریت 
صحیحی در مهار آب‌های سطحی صورت گیرد، نهایتا 

به ۱۷ درصد خواهد رسید. 
بر همین اســاس در این استان حدود ۴۰۵ میلیارد 
متــر مکعب آب‌های ســطحی وجود دارد کــه از این 
میــزان، ۱۷ درصــد آن در حال حاضــر قابل مدیریت 
و اســتفاده اســت. اســتان مازندران علاوه بر مشکل 
در تامین آب شــرب شــهری و بخش کشــاورزی به 
 ۳۵۰ روســتا به ویــژه در ارتفاعــات البرز آبرســانی

 سیار می‌کند.

ëë ۲۰ شــهر و ۲۱۳ روســتای اســتان نیازمنــد
اعتبارات ملی

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازندران طی 
روزهــای گذشــته نیز با بیــان اینکه میــزان عرضه و 
تقاضا آب در اســتان مازنــدران همخوانی ندارد، گفت: 
برای تامین آب در ۲۰ شــهر اســتان و ۲۱۳ روستا زیر 
پوشــش نیاز به اعتبارات ملی داریم همچنین برای فرار 
از بحران نیازمند اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومانی هســتیم. 
بهزاد برارزاده در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان 
اینکه زیرساخت مازندران برای ۴ میلیون و۵۰۰ هزار نفر 
است که از این تعداد ۲ میلیون و ۹۰۰هزار نفر در حوزه 
شــهری و یک میلیون۶۰۰ هزار نفر در حوزه روستایی 
هســتند، اظهار کرد: ۱۱۶۸ روستا زیر پوشش شرکت 
آب و فاضلاب قرارندارد از این رو نیازمند نگاه و مدیریت 
یکپارچه در حوزه تصدی گری در شــرکت آب فاضلاب 

استان مازندران هستیم.
 وی بــا بیان اینکه برای جلوگیــری از تنش آبی در 
استان مازندران نیاز اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومانی هستیم، 
افزود: آبرســانی به ۲۰۰ روســتا در قالــب ۱۹ پروژه با 
اعتبار ۳۳۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات فاز نخست 
محرومیت زدایی طی تفاهمنامه‌ای با قرارگاه امام حسن 

مجتبی در دستور کار قرار دارد.
 وی گفت: زیرســاخت‌ تامین آب شــرب اســتان 
مازندران برای بیش از ۴ میلیون نفر تعریف شــد که در 

پیک سفر مسافر به ۲۰ میلیون نفر خدمات می‌دهد.
برارزاده با اشــاره به اینکه در ســال گذشته از طرح 
فاضلاب روســتای شــورکای جویبار از محل اعتبارات 
طرح‌های عمرانی به مبلــغ ۹۵ میلیارد ریال با احداث 
۱۰ هزار متر شــبکه خــط انتقال و احــداث یک باب 
ایستگاه پمپاژ عملیاتی و بهره برداری شد، تصریح کرد: 
میزان عرضه و تقاضا آب در اســتان مازندران همخوانی 
 ندارد و برای جذب اعتبــارات نیاز به همراهی اصحاب 

رسانه داریم. 
 مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران تامین آب شرب 
اســتان از طریق ۷۴۱ حلقه چاه برشمرد و گفت: شرق 
مازندران نقاط بحرانی آب است که در هر ثانیه نیازمند 

تولید یک‌هزار و ۲۷۰ لیتر آب هستیم.
این مســئول میزان کمبود آبی در مرکز مازندران را 
۹۶۱ لیتر در ثانیه و در غرب استان ۱۶۳ هزار لیتر اعلام 
کرد و گفت: در غرب اســتان میزان تنش آبی بســیار 

بیشــتر اســت. برارزاده با اعلام اینکه میزان اعتبارات 
استانی کفاف هزینه‌های تامین اعتبار استان مازندران را 
نمی‌دهد، افزود: پیگیری بهره‌مندی از ظرفیت ماده ۵۶ 
قانون الحاق بودجه به میزان ۳۰۰۰ میلیارد ریال از بانک 
صادرات برای طرح‌های فاضلاب ســاری، بابل، نوشهر و 

چالوس در دستور کار قرار دارد. 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران با اعلام 
اینکه به جــای احداث چاه جدیــد، برنامه ریزی برای 
بهسازی چاه‌ها را در دستور کار قرار دادیم، گفت: ۱۲۰ 
حلقه چاه در استان بهســازی می‌شود که انتظار داریم 
هزار و ۵۰۰ لیتر آب در ثانیه به ظرفیت آبی استان اضافه 
شود. این مسئول با تاکید بر ضعیف بودن زیرساخت‌‌های 
آبرســانی مازندران، خاطرنشــان کرد: با توجه به حجم 
بالای مصرف و تقاضا، اگر نیاز آبی استان به موقع تامین 

نشود مردم دچار مشکل خواهند شد.

ëë زیرســاخت‌های مازندران برای تامین آب 
آشــامیدنی ۴ میلیون نفر اســت امــا باید به 

۲۰ میلیون نفر خدمات بدهد
بهــزاد بــرارزاده مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
مازندران در نشســت خبری به مناسبت هفته مصرف 
بهینــه آب یکی از چالش‌های آبی در اســتان را حضور 
خوش نشــین‌ها و مسافران در اســتان نام برد و گفت: 
زیر ساخت‌های مازندران تامین کننده آب مورد نیاز ۴ 
میلیون نفر است، اما در تعطیلات پایان هفته باید به ۲۰ 

میلیون نفر خدمات ارائه شود.
 او بــا بیان اینکه بخش قابــل توجهی از مصرف آب 
در مازندران به مسافران و خوشن‌نشین‌ها مرتبط است، 
افــزود: میزان عرضــه و تقاضا بــرای آب در مازندران 
همخوانــی نــدارد که یکــی از دلایــل آن نیز حضور 

گردشگران میلیونی در استان است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازنــدران ادامه 
داد: برخلاف تصــور برخی‌ها در مناطق غربی مازندران 
که نقاط گردشگر پذیر هستند تنش‌های آبی بیشتری 
وجود دارد به همین دلیل برای حل معضلات منابع آبی، 

عزم و اعتبار ملی نیاز داریم.
برارزاده گفت: برای عبور از بحران‌های آبی در استان 
نیــاز به حداقــل ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار اســت، اما 
اعتبارات استانی برای اجرای طرح‌های توسعه منابع آبی 

کفاف نمی‌کند.

مصدومیت یک زن براثر سقوط 
از ارتفاع در ساری

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی مازندران از مصدومیت شدید یک زن براثر سقوط از ارتفاع در شهرستان ساری 
خبر داد.

مرکز اطلاع رســانی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران طی اطلاعیه‌ای از وقوع حادثه ســقوط از ارتفاع در شهرستان ساری و 
مصدومیت شدید زنی در این حادثه خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ استان، مبنی بر وقوع حادثه در چهار راه ۱۵ خرداد 
شهرستان ساری، مأموران انتظامی شهرستان سریعاً به محل حادثه عزیمت کردند.

مأموران با حضور در محل حادثه در بررسی‌های اولیه دریافتند، زنی حدوداً ۲۴ ساله به شدت مصدوم شد و با حضور عوامل اورژانس 
به مرکز درمانی منتقل شد.

بررسی‌های لازم در خصوص علت سانحه در دستور کار پلیس قرار گرفته است.

 برگزاری جشنواره ملی تجلیل از کارفرمایان سلامت محور و اعضای شورای هماهنگی 
خدمات بهداشتی به بیمه شدگان

ســیزدهمین جشــنواره ملّــی تجلیل از 
کارفرمایان ســامت‌محور، خانه‌های بهداشت 
کارگری برتر و اعضای شورای هماهنگی خدمات 
بهداشتی به بیمه‌شدگان با حضور وزیر تعاون کار 

و رفاه اجتماعی برگزار شد.
این مراسم که با حضور سیدصولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سردار »اسکندر مؤمنی« 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر و جمعی از مدیران 
و مسئولین و منتخبین این جشنواره ملیّ در شرکت 
سایپا دیزل برگزار شــد، از کارفرمایان سلامت‌محور، 
خانه‌های بهداشــت کارگری برتر و اعضای شــورای 
هماهنگی خدمات بهداشتی به بیمه‌شدگان تجلیل به 
عمل آمد. در این مراسم از دکتر نیک نژاد مدیرعامل 
شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان مدیر 

برتر سلامت محور کشور تجلیل به عمل آمد.

اخبار
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۵۱ 
شـــــــــــنبه پنج 
۱ تــــــیرداد 1402 
۳ ذی‌الحجــه 1444

بهزاد برارزاده مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب مازندران در نشست خبری به 
مناسبت هفته مصرف بهینه آب یکی از 

چالش‌های آبی در استان را حضور خوش 
نشین‌ها و مسافران در استان نام برد و 
گفت که زیر ساخت‌های مازندران تامین 
کننده آب مورد نیاز ۴ میلیون نفر است، 
اما در تعطیلات پایان هفته باید به ۲۰ 
میلیون نفر خدمات ارائه شود. میزان 
عرضه و تقاضا برای آب در مازندران 

همخوانی ندارد که یکی از دلایل آن نیز 
حضور گردشگران میلیونی در استان 

است. برخلاف تصور برخی‌ها در مناطق 
غربی مازندران که نقاط گردشگر پذیر 

هستند تنش‌های آبی بیشتری وجود دارد 
به همین دلیل برای حل معضلات منابع 

آبی، عزم و اعتبار ملی نیاز داریم

7 متهم که با صدرو حواله های صوری، آردهای یارانه ای را در بازار 
آزاد توزیع می کردند دستگیر و دو مدیر نیز احضار شدند.

کریمی دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران به مناسبت گرامیداشت 
هفته قوه قضاییه در نشست خبری با اصحاب رسانه، گفت: ۱۵ هزار کیسه آرد 

معادل ۶۰۰ تن در مازندران از مدار توزیع قانونی خارج شده بود
او بــا بیان اینکه متهمــان در این پرونده حواله‌های صــوری برای فروش 
آرد‌های یارانه‌ای در بازار آزاد صــادر می‌کردند، افزود:در جریان این پرونده ۷ 
متهم که حواله صوری صادر کرده بودند بازداشت و دو مدیر نیز به دلیل اهمال 

و عدم نظارت احضار شدند.
کریمــی ادامه داد: مدیــران احضار شــده نظارت کافی نداشــتند و  در 
 دســتگاه قضا در این ارتباط بایدتوضیح دهند که پس از تفهیم اتهام رای لازم

 صادر می‌شود.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز مازندران ادامه داد: یکی دیگر از مواردی 
که در ســفر رئیس قوه قضاییه به مازندران مطرح شده بود موضوع نهاده‌های 
دامی انبار شــده در بنادر استان بود تشریفات قانونی برای ترخیص ذرت‌ها در 

بندر‌های امیرآباد و نوشهر در حال انجام است.
کریمــی با بیان اینکه هیچ ذرت آلوده‌ای در مازندران توزیع نشــد، گفت: 
گواهی اســتاندارد نشان می‌دهد ذرت‌های انبار شده در گمرگ بندر نوشهر از 
همان ابتدا آلوده بوده است و چنانچه صلاحیت شرکت‌های تولید الکل برای ما 

محرز شود به آنان واگذار می‌شود.

کشف ۸۰ راس دام زنده قاچاق در ساری
رییس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشف ۸۰ راس دام زنده 

قاچاق در شهرستان ساری خبر داد.
ســرهنگ محمد محمد پور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: 
با توجه به افزایش قیمت و کمبود گوشــت قرمــز در مازندران، اجرای طرح 
استانی مبارزه با قاچاق و خروج غیر مجاز دام زنده در دستور کار پلیس امنیت 

اقتصادی قرار گرفت.
او افزود: با تشــدید اقدامات کنترلی در محور‌هــای مواصلاتی خروجی و 
ورودی اســتان و نظارت بر تردد خودرو‌های حامل دام در طول اجرای طرح، 
۴ دســتگاه خودروی کامیون حامل دام زنده )۸۰ راس گاو( فاقد مجوز حمل 

توقیف شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: برابر اعلام کارشناسان ارزش 
کشــفیات به دست آمده ۴۸ میلیارد ریال اســت و در این رابطه ۴ نفر متهم 

دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

مسافران قزاق در ساری فرود آمدند
پرواز برگشت از اکتائو قزاقســتان به ساری با استقبال مسافران 

انجام شد.
ســعدالله وطن‌خواه، مدیــرکل فرودگاه‌هــای مازندران، گفــت: پرواز در 
مسیر ســاری به آکتائو قزاقستان با استقبال خوب مســافران انجام شد و در 
 آینده‌‌ای نزدیک مسیر ساری به آستاراخان روسیه نیز به لیست پروازها اضافه

‎ .خواهد شد 
او افزود: با توجه به چشــم اندازهای طبیعی و خدادادی اســتان مازندران 
و از طرفی مراودات بازرگانی، اقتصادی و اجتماعی مابین اســتان مازندران و 
کشــورهای حاشیه دریای خزر ، پیگیری های زیادی در این خصوص صورت 
 گرفــت کــه در نهایت منتج به راه اندازی مســیر پروازی ســاری - آکتائو -

 ســاری گردید. مدیرکل فرودگاه‌های استان ادامه داد: پرواز در مسیر ساری - 
اکتائو - ســاری در روزهای سه شنبه مورخه ۱۶ خردادماه رفت و ۳۰ خرداد 
ماه ۱۴۰۲ برگشــت برنامه ریزی شده است که انشالله در آینده نزدیک مسیر 

ساری - آستاراخان روسیه - ساری نیز اضافه خواهد شد .
وطن خواه توســعه مســیرهای هوایی را از راهبردهای ایــن اداره کل در 
فرودگاه‌های اســتان مازندران در راستای تدابیر و سیاست های کلان استان 
و محورهای گردشــگری کشــور خواند و افزود: انشالله در آینده نزدیک نیز با 
توجه به صدور مجوز مرز هوایی رامسر شاهد برقراری پروازها در مسیر رامسر 

- مسقط عمان - رامسر خواهیم بود.

تخریب یک دستگاه ساختمان در اراضی ملی نوشهر
 یک دستگاه ساختمان در محدوده اراضی ملی شهرستان نوشهر 

تخریب شد.
وحید مشــایخ رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نوشهر تخریب یک 
دستگاه ساختمان در محدوده اراضی ملی این شهرستان خبر داد و گفت:این 
بنا از ســوی متخلفان در زمین تصرف شــده اراضی ملی به مســاحت ۶۰۰ 
مترمربع واقع در دزدک ســاخته شده بود که بر مبنای حکم قلع و قمع، ابتدا 

زمین تصرف شده، آزاد و بعد از آن نیز این اماکن تخریب شد
او افزود: ساختن اعیانی در اراضی ملی غیرقانونی است و بار‌ها در این زمینه 
تذکر داده شده است، ولی بعضی از ساخت و ساز در خفا انجام شده که برای 

هر کدام از تخلفات پرونده تشکیل می‌شود.
مشــایخ گفت: اجرای حکم در راســتای صیانت از منابع طبیعی و تبصره 
ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و به استناد دستور قضایی دادستان شهرستان و 
با حضور میدانی فرمانده یگان حفاظت و مســئول منابع طبیعی وآبخیزداری 

خیرود و همراهی نیروی انتظامی شهرستان اجرا شد.
او با اشاره به اینکه مردم می‌توانند هرگونه آتش‌سوزی، تخریب و تجاوز به 
عرصه‌های ملی و طبیعی را با سامانه گویای منابع طبیعی استان ۱۵۰۴ و ۱۳۹ 
در میان بگذارند، گفت: نیرو‌های یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری پس 
از دریافت تماس‌هــا در محل حضور یافته و اقدامات لازم را انجام می‌دهند و 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلف در این حوزه با خاطیان به صورت قانونی 

برخورد خواهد شد.

گزارش »خبر شمال« بر اساس اظهارات مدیر عامل آب منطقه‌ای مازندران؛

فشار کم‌آبی زیاد است
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صنایع‌دســتی  و  میراث‌فرهنگی،گردشــگری  مدیــرکل 
با بیــان اینکه در ایــن تفاهم نامه شــاغلین صنایع‌دســتی 
شــد؛  خواهنــد  برخــوردار  ۷۰درصــدی  پوشــش  از 
پرداخت  توســط دولــت،  بیمــه   افــزود: دو ســوم حــق 

خواهد شد
و  میراث‌فرهنگی.گردشــگری  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دســتی اســتان مازنــدران، صــادق برزگــر در دیدار بــا محمد 
اســفندیاری مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان،روســتائیان و 
عشــایری اســتان که در محل اداره‌کل برگزار شد، از پوشش قرار دادن 

بیمه شــاغلین صنایع‌دستی در این صندوق خبر داد .
مدیرکل میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دســتی با بیان اینکه در 
این تفاهم نامه شــاغلین صنایع‌دســتی از پوشش ۷۰درصدی برخوردار 
خواهند شــد افزود: دو ســوم حق بیمه توســط دولت بصورت یارانه از 
طریق این صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتائیان و عشــایری 

استان پرداخت خواهد شد
او در ادامه افزود: هدف از انجــام تفاهم نامه حمایت دولتی در قالب 
تسهیلات به شاغلین صنایع‌دســتی است تا در این عرصه کمک شایانی 

به این قشــر هنرمند را با افتخار انجام دهیم.
محمد اســفندیاری مدیــرکل صنــدوق بیمه اجتماعی کشــاورزان 
،روســتائیان و عشــایری اســتان اعلام کرد: به همین مناسبت در روز 
جهانی صنایع‌دســتی از شــاغلینی که تحت پوشش این بیمه هستند در 
مراسمی از آنها تقدیر خواهد شد و کارگزاران این صندوق برای آشنایی 
بیشتر و استفاده از مزایای صندوق در راستای تحت پوشش قرار گرفتن 
این بیمه با اســتقرار میز خدمت در ادارات شهرســتان برای شــاغلین 

می‌شود. ایجاد  صنایع‌دستی 

 نقش آفرینی مردم مهمترین رکن 
کار فرهنگی است

سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران گفت: 
بدون نقش آفرینــی ظرفیت‌های مردمــی، موفقیت در عرصه 
و می‌بایســت ظرفیت‌های  نیســت  پذیر  امکان  و هنر  فرهنگ 
مردمی شــامل هنرمندان، نویســندگان، اصحاب خبر و رسانه، 
مؤلفان و ناشران در تمام مراحل کار فرهنگی نقش‌آفرینی کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، 
احسان آهنگر در آیین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران عنوان کرد: تلاش داریم احیای هویت بومی استان مورد توجه 

باشد. استان  فرهنگی  دستگاه 
وی تصریــح کــرد: مهمترین و اصلــی ترین رویکرد ایــن اداره کل 
 توجه به فرهنگ عمومی اســتان به‌عنوان یکی از مولفه‌های هویت ســاز

 خواهد بود.
سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با اشاره به 
اینکه توجه به گویش، ادبیات بومی، موســیقی سنتی و اصیل این خطه 
از شمال کشور به طور جدی در دستور کار قرار دارد، افزود: ارتقای هنر 

پیگیر هستیم.  نیز  را  انقلابی 
چرا که طی چهل و چهارســال که از عمر با برکت انقلاب اسلامی می 

گذرد هنوز آنگونه که باید شــاهد توفیق در عرصه هنر انقلاب نیستیم.
آهنگــر با تاکیــد بر تقویت فرهنــگ اصیل مازندرانی که ریشــه در 
فرهنــگ علوی دارد نیز مورد توجه اســت، خاطرنشــان کــرد: احیای 
 اقتصاد حوزه فرهنگ و هنر نیز برای دســتگاه فرهنگ و هنر استان یک

 اولویت است.
وی با بیان اینکه بدون نقش آفرینی ظرفیت های مردمی موفقیت در 
عرصه فرهنگ و هنر امــکان پذیر نخواهدبود، اظهار امیدواری کرد همه 
ی ظرفیت های فرهنگی هنری و رســانه ای استان و گروه های جهادی 
کمک کنند تا در ماموریت ها و اولویت های حوزه فرهنگ و هنر اســتان 

به توفیقاتی دست پیدا کنیم. مازندران 

انجام فعالیت های کتاب محور برای ارائه آموزه ها 
به دانش آموزان

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: 
فعالیت های کتاب محور و قصه گویی در ارائه آموزه ها به دانش 

آموزان مورد تاکید است.
ســید جلیل میر عظیمی در ششــمین جلســه مدیران کل اداره‌های 
آموزش و پــرورش گیلان اظهار کــرد: اشــتراک‌گذاری تجربه‌ها مورد 

استقبال و تاکید است.
وی با اشــاره به سیاســت‌های آمــوزش و پرورش و رویکــرد مبتنی 
بر هم‌گرایــی و هم‌افزایی افــزود: واحد برشــمردن مجموعه‌های فعال 
در عرصه آمــوزش و پرورش، امیدبخش اســت و کانون نیــز با تمامی 

ظرفیت‌ها برای تحقق آن کمک می‌کند.
میرعظیمــی با تاکید بــر بهره مندی از ظرفیت‌هــای کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان ادامه داد: فراهم‌ســازی بســترهای لازم برای 
کارورزی و تجربه‌انــدوزی نومعلمان و کارکنــان مجموعه‌های فرهنگی 
اســتان در مراکــز فرهنگی هنــری، از عرصه‌هــای نقش‌آفرینی کانون 
پرورش فکری است. وی با مهم برشمردن نقش فعالیت‌های کتاب محور 
و قصه‌گویی در ارائــه آموزه‌ها به دانش‌آموزان اضافه کرد: به اشــتراک 
گذاری تجربه‌های کانون از جمله حرکت‌های ســازنده‌ای است که مورد 

استقبال قرار دارد.
میرعظیمــی به نیازهای کانــون در زمینه تعمیــر و تجهیز فضاهای 
آموزشــی پرداخت و گفت: همراهــی مجموعه‌هــای فرهنگی در ایجاد 

پل‌های ارتباط با خیران بسیار مؤثر است.
وی از روند تکمیل مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان در شهرســتان خمام خبر داد و تصریح کــرد: امیدواریم تا 

هفته دولت ســال ۱۴۰۲ افتتاح این پروژه تحقق پیدا کند.

 با حضور معاونت صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی، یک کارگاه خراطی و یک فروشگاه صنایع‌دستی در شهرستان لنگرود
 افتتاح شد.

به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گیلان، مصطفی خانعلی‌نژاد با بیان این خبر گفت: یک کارگاه 
خراطی در روستای گل سفید شهرستان لنگرود و یک فروشگاه صنایع‌دستی در بخش اطاقور شهرستان لنگرود افتتاح شد.

سرپرست معاونت صنایع‌دستی و هنرهای سنتی افزود: کارگاه خراطی با ارزش سرمایه گذاری حدود 7 میلیارد ریال تومان باعث اشتغال ۳  
نفر بصورت مستقیم و ۵ نفر بصورت غیرمستقیم شده‌است.

او با اشاره به سرمایه‌گذاری 5 میلیارد ریال برای راه‌اندازی این فروشگاه تصریح کرد: در فروشگاه صنایع دستی نیز برای 3 نفر بصورت مستقیم 
و 10 نفر بصورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی شده است. 

خانعلی‌نژاد، فروش و عرضه تولیدات را یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های هنرمندان صنایع‌دستی دانست و ابراز امیدواری کرد: این فروشگاه در 
رونق تولید و فروش صنایع‌دستی مؤثر است و حمایت هر چه بیشتر از صنعتگران و ایجاد انگیزه در هنرمندان را به دنبال دارد.

یارانه ۷۰ درصدی حق بیمه برای 
شاغلین صنایع‌دستی

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
به  کتاب  زمینــه  در  خیریــن  وقــف  گفت: 
عنــوان یکی از نیازهــای روز جامعه نیازمند 

فرهنگ‌سازی و تبیین اهمیت آن است.
محمد رعیت در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
افزود: فرهنگســازی در حــوزه وقف کتاب و خیرات 
آن نیازمند فرهنگسازی بوده و باید در حوزه خیریه 

فرهنگی در بخش‌های مختلف کمک کنیم.
وی اظهار داشت: نذر توزیع تفسیر در بخش های 
مختلف جامعه نیازمند فرهنگســازی است و باید از 
فرهنگی  فرهنــگ خیرمحور، خیریــه  نقطه‌ای  یک 
در حوزه‌های مختلف نشــر، چــاپ و توزیع کتاب و 

رسانه‌های مختلف تلاش شود.
وی بیان کــرد: باتوجه به اینکــه افزایش قیمت 
کاغــذ، بخش‌های مختلف نشــر مکتــوب از جمله 
کتاب، نشریات، ناشران و رسانه‌های مکتوب را تحت 
تاثیرقــرار دادهتوجه به فرهنگ خیریه فرهنگی باید 

مورد توجه قرار دهیم.

ëë کلاس‌هــای آموزشــی فرهنگــی و هنــری
مهمان اوقات فراغت تابســتانی

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
گفــت: کلاس‌هــای متنوع آموزشــی در زمینه‌های 
مختلــف فرهنگی، هنــری، قرآنی و رســانه ای از 
جملــه در قرائت قــرآن، حفظ، هنرهــای تبلیغی و 
ترویجی، موســیقی، عکس، تجسمی، فیلم و آموزش 
هــای آزاد دیگر بــا تخفیفات ویــژه‌ای برای اوقات 
فراغت خردســالان، کودکان، نوجوانــان، جوانان و 
بزرگســالان در نظر گرفته شــده که این آموزش ها 
 در نقاط محروم اســتان به صورت کاملا رایگان ارائه

 خواهد شد.
رعیت افزود: »طــرح راویان قصه« هم به صورت 
میدانــی در اوقات فراغت تابســتان با حضور فعالان 
این عرصــه محله به محله، کوچه به کوچه و شــهر 
به شــهر و روســتا به روســتا اجرا خواهد شــد و 
 بــرای علاقهمندان به کتاب، انــواع مختلفی روایات 

کرد. خواهند 
وی اظهار داشت: در این اوقات » کتاب خواندن« 
و » چــه کتابــی را خواندن« توســط راویان قصه و 

مولفان کتاب به درســتی معرفی و اجرا می‌شود.

ëë گلســتان میزبان منطقه‌ای جشنواره
ایران موسیقی نواحی 

وی بیــان کــرد: اســتان گلســتان از ششــم تا 
هشــتم تیرماه میزبــان منطقه ای یک جشــنواره 
میزبــان  و  بــوده  منطقــه  نواحــی  موســیقی 
هنرمندانی از هشــت اســتان البرز، تهران، قزوین، 
 مازندران، خراســان شــمالی، ســمنان، گلســتان

 و قم است.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
گفت:بخش اول این دوره از جشنواره در پنج منطقۀ 
ایران در تیرماه ســال جاری به‌صــورت غیررقابتی 
برگزار می شــود و ۱۸ گروه موسیقی در این رویداد 
حضور پیدا کرده که ۶ گروه آنها از اســتان گلستان 
از اقــوام ترکمن، کتولی، قــزاق و قزلباش بوده که 
ناظران کیفی جشــنواره چند گــروه را انتخاب و به 

منطقه کشــوری اعلام می کنند. وی اظهار داشت: 
با توجه به دســتور تمرکززدایی از مرکز اســتان به 
شهرســتان های مختلف این جشــنواره منطقه ای 
بــه میزبانی شهرســتان گنبــدکاووس در »مجتمع 
فرهنگــی و هنری وارنا« با حضور اهالی فرهنگ،هنر 
و موســیقی برگزار می شود. رعیت با اشاره به هفتم 
تیرماه سالروز شهادت شهید بهشتی و یاران انقلاب 
اســامی افزود: در این روز مراسم های ویژه ای در 
راستای بزرگداشــت شهید بهشتی در سراسر استان 
برگزار می‌شود؛ این شــهید شاخص عالم فاضل تنها 
متعلــق به خانواده بــزرگ قوه قضائیــه نبوده بلکه 
اندیشــه های این اندیشــمند بزرگ در همه صنوف 

مردم تاثیرگذار بوده است.

ëëگلســتان میزبان جشنواره 
 فیلم گوهرشاد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان گفت: 
استان از شانزدهم تا بیس و سوم تیرماه در ۲ سالن 
پردیس سینمایی عصر جدید میزبان فیلم گوهرشاد 
در موضوعات حوزه هــای زن و خانواده، نقش زنان 

در جامعه در قالب سینمایی است.
رعیت افزود: این جشنواره فرصتی برای شناسایی 
جوانان با اســتعداد، ظهور توانایی ها و خلاقیت آنها 

در قالب تولیدات سینمایی جدید است.
وی اظهار داشــت: یکی از اهداف این جشــنواره 
مشــارکت جامعه فرهنگی و هنــری در امر ترویجی 
و تبلیغی ارزش ها و باورها نســبت به حوزه زنان و 

خانواده در جامعه است.
وی بیــان کرد: نشســت های تخصصــی مرتبط 
با این جشــنواره در قالب هنر ســینما با موضوعات 
بانوان، زنان و خانواده با حضور اســاتید مطرح حوزه 
 و دانشــگاه و نقش زنــان در خانواده هــای موفق 

انجام می شود.

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
گفــت:کارگاه های آموزشــی مرتبط هــم با حضور 
 هنرمندان سینما و افزایش توانمندی ها در این کارگاه ها

 پیش بینی شده اســت. رعیت افزود: خانواده های 
موفق با محوریت زنان و خانواده سینما، چهره های 
برتــر در این جشــنواره معرفی و از فیلمســازان در 
عرصــه هنر هفتم ســینما تجلیل خواهد شــد. وی 
اظهار داشت: تقویت ظرفیت های مختلف فرهنگی، 
هنری و عرصــه های مختلف بانوان و معرفی آنها به 

جامعه در این جشنواره مورد توجه است.

ëë تجلیــل از برگزیــدگان جشــنواره ســرود
رضــوی با حضــور احتمالی وزیــر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی
وی اظهار داشت: از جشــنواره های شانزده گانه 
فرهنگی، هنری و رسانه ای امام رضا )ع(، جشنواره 

ملی ســرود رضوی تنها جشــنواره بین دســتگاهی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش گلستان 
انجام شــد که بیش از ۳۵ هزار نفر از دانش آموزان 

سراسر کشور در آن شرکت کردند.
وی بیان کرد: حدود ۴۳۶ گروه ســرود در ســه 
بخش ســرود همگانی، ســرود صحنه ای رقابتی و 
اجراهای پاتوقی شرکت کرده که حدود ۳۰ گروه به 
مرحله پایانــی راه پیدا کردند که ۵۰۰ نفر از دانش 
آموزان در اختتامیه این جشــنواره شــرکت کرده و 
افراد برگزیده و برتر با حضور احتمالی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در هفته دوم یا سوم تیرماه معرفی 

خواهند شد.

ëë رسانه ها بازوی محکم، مقتدر و تاثیرگذار
در حوزه فرهنگسازی هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان گفت: 
اصحاب رســانه بازوان محکم، مقتدر و تاثیرگذار در 

حوزه فرهنگســازی در عرصه های مختلف هستند.
رعیت افزود: فرهنگســازی برای حضور گسترده، 
آگاهانه و با بصیرت در انتخابات ســال جاری نشان 
از اقتدار انقلاب اســامی خواهد داشت و باید همه 

دست در دست در این حوزه اثربخش باشیم.
وی اظهــار داشــت: نقش اســتان گلســتان با 
نقش آفرین اصحاب رســانه در حــوزه های مختلف 
فرهنگی، هنــری، اجتماعی و اقتصادی باید افزایش 

کند. پیدا 
وی بیان کرد:اهالی قلمف رســانه و خبرنگاران با 
اندیشــه ها ارتباط مستقیمی داشته و ضرورت دارد 

به این مهم توجه جدی داشته باشند.

ëë آییــن هــا و نمایــش هــای بومــی و محلــی 
به صورت میدانی در گلستان اجرا می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان گفت: 
اقوام گلستانی پیشینه غنی فرهنگی و هنری داشته 
که با برنامه ریزی »موسسه هنر هفت رخ« در هفته 

آییــن ها و نمایش های بومــی به صورت میدانی به 
ارائه فرهنگ غنی اقوام می پردازند.

رعیت افزود: این رویداد بســیار زیبا، ارزشمند و 
اثربخش برای آشــنایی با آیین هــا و اقوام مختلف 
اســتان بوده کــه در محوطه های تــالار فخرالدین 
اســعد گرگانی، پارک شــهر گرگان ، میدان منتهی 
به نورالشــهدا روبروی آبشــار ناهارخوران و برخی 
هم در تالار نــگاه فخرالدین اســعد گرگانی از اول 
تیرماه تا سوم تیرماه سال جاری با حضور هنرمندان 
مختلف اجرا می شــود. وی همچنین گفت: برگزاری 
موســیقی نواحی کتولی، تجلیل و یادبود هنرمندان 
در شهرســتان کردکوی، برگزاری جشــنواره مد و 
لبــاس، اختتامیه جشــنواره خوشنویســی قابوس، 
رویداد همیار قرآن در وزهای گذشــته نمونه عملی 

درخشش استان گلستان در کشور بوده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:

وقفِ خیرین در زمینه کتاب نیازمند 
فرهنگ‌سازی است

افتتاح کارگاه و فروشگاه 
صنایع‌دستی در لنگرود

یونسکو  نماینده  و  هیئت چینی  سرپرســت 
در جاده ابریشــم با اشاره به اینکه مازندران بین 
النهرین کوچک اما ناشــناخته است، گفت: این 
اســتان با تاریخ و فرهنگ کهن در دنیا شناخته 

شده نیست.
پروفســور ونگ در نشست میراث فرهنگی مازندران 
نیــز در خصوص اســتان مازندران، خاطرنشــان کرد: 
مازندران استانی سرســبز با آب و هوای خوب و ملایم 
در مقابل گرمای شدید تابستان کشور چین و همچنین 
دارای تاریخ و فرهنگ بســیار طولانی است که در دنیا 
شناخته شده نیست، گفت: در بازدیدهای به عمل آمده 
در این اســتان بــه اهمیت مازنــدران در ابعاد مختلف 

پی‌برده‌ایم.
وی علاقه خود را با همکاری دانشــگاه تهران و اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری همــکاری در زمینه 
کاوش‌های باستان‌شناسی، حفاظت آثار تاریخی، جذب 

توریست و برنامه‌های دیگر دو کشور اعلام کرد.
پروفسور ونگ از مازندران به عنوان یک بین‌النهرین 
کوچک اما ناشــناخته یاد کرد و گفت: مرکز بنیاد جاده 
ابریشــم یک مرکز کاملًا ساماندهی شده و برنامه‌ریزی 
بســیار منسجم که در ارتباط تمدنی بین فرهنگ‌ها در 

حال فعالیت است.
سرپرســت هیئت چینی نماینده یونســکو در جاده 
ابریشــم ادامه داد: مازندران در تمامی ادوار نقش بسیار 
پویایی در رابطه تمدنی جاده ابریشم در دوران باستان تا 

زمان حاضر داشته است.
پرفســور ونگ در بحث کاوش‌های باستان‌شناسی، 
خاطرنشــان کرد: بــا توجه به اینکه عصــر مفرغ دوره 
ارتباطات بین ایران و چین بود، ۱۰ سال مشغول فعالیت 
در آســیای مرکزی به انجام پروژه‌هایی از دوره مفرغ تا 

دوره اشکانی در مازندران هم هستیم.

وی با اشــاره به تجارب بســیار خوب در حفاظت و 
محوطه‌ها و تپه‌ها، بیان کــرد: این هیئت محوطه‌های 
 مهم جاده ابریشــم در آســیای مرکزی را در یونسکو

 به ثبت می‌رسانند.
پرفسور ونگ خاطرنشان کرد: مازندران حلقه گمشده 

است که می‌توان از آن استفاده بهینه کرد.
سرپرســت هیئت چینی و نماینده یونسکو در جاده 
ابریشــم با بیان اینکه ۱۰ ســال در آســیای مرکزی 
مشغول فعالیت هستند، گفت: در حال حاضر در ایران 
به انجام امکان‌ســنجی برای پژوهش‌هــا و کاوش‌های 
باستان‌شناســی در اســتان‌های مازندران، گلســتان، 
خراسان شمالی، سمنان و کرمانشاه هستیم تا برنامه را 

به دولت چین برای انجام پژوهش ارائه دهیم.
وی خاطرنشــان کرد: همانگونه کــه از عصر مفرغ 
تا دوره اشــکانی در آســیای مرکــزی در حال فعالیت 
 هســتیم در ایــران هم آمادگــی انجام ایــن اقدامات

 و فعالیت‌ها را داریم.

نخســتین جشنواره اســتانی تئاتر کودک و 
نوجوان گیلان با اجرای ۱۲ نمایش در شهرهای این 
استان، در تالار مرکزی رشت به کار خود پایان داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان در حاشیه 
آئین اختتامیه این جشنواره در جمع خبرنگاران گفت: 
۱۲ گروه نمایشی کودک و نوجوان برای نخستین بار در 
سراسر استان به مدت یک هفته در شهرهای مختلف این 
استان به اجرای نمایش پرداختند. رضا ثقتی ادامه داد: 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان در تقویم جشنواره‌های 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان ثبت شد و در 
ســال‌های آینده تکرار خواهد شد. وی گفت: باور داریم 
تئاتر کــودک زبان قابل فهم و مشــترک بین متولیان 
فرهنگی و جمعیت کودک و نوجوان جامعه اســت و ما 
هر رســالت و پیامی که در نظر داریم می‌توانیم بر بستر 
ادبیات و تئاتــر کودک و نوجوان انتقــال دهیم. ثقتی 
تصریح کرد: باید ســهم رویدادهای هنری که مخاطبان 
کودک و نوجوان دارد تقویت شود. رویکرد ما این خواهد 
بود که سهم بیشتری ازفعالیت فرهنگی و هنری به حوزه 

کودک و نوجوان تعلق گیرد.

ëë هــدف آشــنایی کــودکان ایــن ســرزمین بــا
مقوله تئاتر کودک بود

دبیر نخستین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان استان 
گیلان نیز در جمع خبرنــگاران گفت: طی فراخوانی از 
گروه های نمایشــی که در حوزه کــودک و نوجوان کار 
می‌کنند دعوت شــد در این جشــنواره شرکت کنند تا 
محکی برای ارزیابی توانمندی و پتانسیل گروه‌هایی باشد 
که ســالها در این عرصه فعالیت کرده اند. محمد تجدد 
اظهار کرد: تمام تلاش ما این اســت که بر اثر این اتفاق 
در آینده تولیدات این حوزه تخصصی و آموزشــی باشد، 

هدف ما نیز آشنایی بیشتر کودکان این سرزمین با مقوله 
تئاتــر کودک بود. وی تصریح کــرد: در مجموع ۲۵ اثر 
نمایشی در این جشــنواره ارائه شد که پس از بازخوانی 
و بازبینــی این نمایش‌ها ۱۲ اثر به جشــنواره راه یافت. 
این آثار در طول چهار روز در سراســر اســتان ۲۲ اجرا 
در شهرستانهای لاهیجان، لنگرود، رودسر، رشت، رودبار، 
تولم شــهر و صومعه سرا داشــتند و مقرر شد در آینده 
دبیرخانه این جشــنواره راه اندازی شــود. تجدد با بیان 
اینکه هنرمندان بخش کودک ســهم بسزایی در ترویج 
فرهنگ، آداب و سنن ایرانی دارند، تصریح کرد: مضامین 
آثار ارائه شده این جشنواره در حوزه فرهنگ شهروندی، 
پسماند، فرهنگ آپارتمان نشینی بود و پیام های بسیار 
خوبی نیز به مخاطبان منتقل شــد. وی از مســئولان و 
نهادهای دولتی خواست به هنرمندان تئاتر کودک کمک 
کنند و واســپاری اتفاقات هنری بــه هنرمندان گیلان 
واگذار شــود و اضافه کرد: در حوزه پسماند به سادگی 
بــا تولید آثار خوب در عرصه کــودک می‌توان تفکیک 
زباله از مبدا را با اســتفاده از فرهنگ نمایشــی منتقل 
 کرد چراکه بینندگان امروز تئاتر کودک مخاطبان آینده

 تئاتر هستند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

 نخستین جشنواره استانی 
تئاتر کودک و نوجوان خاتمه یافت

نماینده یونسکو در جاده ابریشم:

مازندران بین النهرین ناشناخته در جهان است
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اخبار

مدیر عامل آب منطقه ای استان گلســتان گفت: چالش کم آبی 
بــا ورود بخش خصوصی قابل حل اســت و در کنار بخش خصوصی 
کشاورزان با تغییر الگوی کشت نیز نقش موثری در مدیریت آب دارند.

ایرج حیدریان با بیان اینکه ۷.۷ درصد از ظرفیت مخزن سدهای گلستان 
قابل بهره‌برداری اســت، گفت: این رقم کل آب ورودی به ســدها اســت که 
متأسفانه در حال کاهش است، همچنین نشان می‌دهد نزولات جوی کاهش 

داشته و باید به سمت سازگاری با تغییر اقلیم در منطقه حرکت کنیم.
وی با اشاره به اینکه اکنون ۹۲ درصد منابع آب در بخش کشاورزی مصرف 

می‌شود، افزود: ۶۹ درصد آن هدر رفت دارد.
‌مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان در خصوص طرح شیرین‌سازی آب 
از دریای خزر برای تأمین آب شرب، گفت: در استان گلستان برای اجرای این 

طرح پیگیر اخذ مجوز هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: یکــی دیگــر از راهکارها برای تأمین آب شــرب، 
شیرین‌سازی آب لب‌شور است که با جذب سرمایه گذار این طرح در مناطقی 

چون کرند بخش داشلی‌برون گنبدکاووس و آق‌قلا انجام می‌شود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان گفت: با توجه به اینکه سرانه 
مصرف آب شرب در روســتا باید برای هر نفر ۱۷۱ لیتر باشد اما در روستای 

سقرتپه شهرستان گمیشان، ۴۰۰ لیتر است.
وی یادآور شــد: تأمین آب شرب برای دام باعث شده تا مصرف آب در این 

روستا با افزایش چشمگیری مواجه شود.
حیدریــان افزود: طی دو برنامه، دولت ۷۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای 
روش‌های نوین آبیاری اختصاص داده است، مقرر است وزارت جهاد کشاورزی 

گزارشی در رابطه با اجرای طرح ارائه دهد.
مدیر عامل آب منطقه‌ای اســتان گلستان گفت: ابر چالش کم آبی با ورود 
بخش خصوصی قابل حل است همچنین کشاورزان با تغییر الگوی کشت نیز 

نقش مؤثری در مدیریت آب دارند.

ذخیره سازی بیش از ۲۳۵ میلیون قطعه بچه میگو 
در مزارع گمیشان
مدیرکل شیلات گلستان از ذخیره سازی بیش از ۲۳۵ میلیون 

قطعه بچه میگو در مزارع گمیشان خبر داد.
اســماعیل جباری گفت: این ذخیره ســازی در هزار و ۳۵۰ هکتار از 
مزارع مجتمع پرورش میگوی گمیشــان انجام شده است که پیش بینی 
می‌شــود تا پایان زمان ذخیره ســازی این رقم به هــزار و ۶۰۰ هکتار 

برسد. مفید  سطح 
او افزود: پیش بینی می‌شــود ۲۷۰ میلیــون قطعه بچه میگو تا پایان 

زمان ذخیره ســازی در مزارع این مجتمع ذخیره شود.
جباری ادامه داد: براســاس تصمیم کارگروه فنی و بهداشــتی میگو 
اســتان، تراکم تعیین شده برای ذخیره سازی بچه میگو در مزارع استان 
۲۰۰ هزار قطعه در هکتار اســت و رعایت تراکم‌های ابلاغ شده بر اساس 
الزامات فنی ـ بهداشــتی و ذخیره ســازی با تراکم حداقلی و اجتناب از 

تراکم‌های بالا بسیار اهمیت دارد.
او با اشــاره به اهمیت بیمه در تولید میگوی استان گفت: با توجه به 
اجباری بــودن بیمه پایه برای مزارع میگوی بــرای جلوگیری از ضرر و 
زیان‌های احتمالی، خوشــبختانه امســال تمام مزارع تحت پوشش بیمه 
پایه قرار گرفته اند، همچنین اســتان گلستان رتبه یک بیمه تکمیلی را 

در بین مجتمع‌های پرورش میگوی کشــور نیز داراست.
مدیرکل شــیلات گلستان گفت: امســال ۱۱۰ مزرعه پرورش میگو با 
ســطح مفید ۱۷۰۰ هکتار در گمیشــان آماده ذخیره ســازی بچه میگو 

شده است.
پیش بینی می‌شــود امسال با ذخیره ســازی ۴۰۰ میلیون قطعه بچه 

میگو در مزارع گمیشــان ۳۷۰۰ تن میگو در استان تولید شود.

کشف ۱۰ تن انواع مواد مخدر درسال گذشته
اســتان گلســتان گفت:  مواد مخدر  با  مبارزه  دبیر ســتاد 
 ســال گذشــته ۱۰تن انواع مواد مخدر در استان گلستان کشف 

و ضبط شد.
مهدی طالبی در نشســتی خبری با اشاره به کشف ۱۰ تن انواع مواد 
مخدر در اســتان اظهار کرد: این کشفیات در دو حوزه شیشه و هروئین 

بیشترین میزان کشف بوده است.
وی افزود: در حــال حاضر ۲۰۰ مرکز، خدمــات درمانی به معتادان 

ارائه می‌دهند که ســال گذشته ۵۵ هزار نفر تحت درمان قرار گرفتند.
طالبی افزود: مرکز ماده ۱۶ توسکستان که فقط ظرفیت پذیرش ۱۰۰ 
معتاد را داشت با مشارکت بخش خصوصی و شهرداری گرگان در مساحتی 
 به مساحت یکهزار و ۵۰۰ مترمربع و ظرفیت نگهداری ۴۰۰ نفر در حال

 احداث است.
طالبی ادامه داد: در همین راســتا در شهرستان گنبد نیز با همکاری 
شــهرداری و خیران مرکز ماده ۱۶ بــا ظرفیت ۴۴۰ نفر در حال احداث 
است که امید داریم این دو مرکز مهم در دهه فجر امسال و هفته دولت 

افتتاح شوند. سال آینده 
وی افــزود: در این مراکز علاوه بر نگهداری و درمان، خدمات رفاهی، 

مهارت آموزشــی و اشتغال نیز به معتادان تحت درمان ارائه می‌شود.
وی بیان کرد: در حال حاضر مشــارکت‌های مردمی و ســازمان‌های 
مردم نهاد در رابطه با آموزش و مقابله با شــیوع مواد مخدر ۱۸۵ درصد 

نسبت به گذشته رشد داشته است.
دبیر ســتاد مبــارزه با مواد مخــدر اظهار کرد: در حــوزه آموزش با 
محوریت مهارت‌های زندگی، خانواده، و خانواده ســالم در معرض خطر، 

۵۵ درصد رشد داشته است.
وی گفــت: بر اســاس آمار ۵۵ درصــد طلاق‌ها، ۶۵ درصد همســر 
آزاری، ۳۵ درصد کودک آزاری، ۳۰ درصد شــرارت‌ها، ۲۰ درصد جرایم 
منکراتــی، ۲۰ درصد قتل‌ها، ۴۰ درصد ســرقت‌ها و ۶۰ درصد جمعیت 

کیفری مســتقیماً با مواد مخدر در ارتباط بوده‌اند.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، طی مراسمی با حضور مسئولان شهرستان گرگان، پروژه 
توسعه فیبر نوری در پاساژ هیرکان و مجتمع‌های تجاری اطراف آن افتتاح شد.

دکتر غلامعلی شهمرادی با اعلام این خبر افزود: توسعه فیبر نوری در چند سال اخیر در دستورکار مخابرات منطقه گلستان 
بوده اســت ولی از زمستان ســال قبل به صورت جدی‌تر در تمام استان این پروژه در حال اجراست و مردم استان می‌توانند در 

مناطقی که توسعه انجام و زیرساخت ایجاد شده است از سرویس اینترنت پرسرعت FTTH بهره مند شوند.
وی گفت: سرویس FTTH  با حداقل سرعت ۱۰۰ مگ در اختیار مردم قرار خواهد گرفت و پشتیبانی و خدمات پس از فروش 

آن در مخابرات منطقه گلستان به صورت ویژه برای مشتریان انجام خواهد شد.
مدیر مخابرات منطقه گلستان با اعلام این خبر که من بعد تداوم افتتاح پروژه توسعه فیبر نوری در جای جای استان را شاهد 
خواهیم بود، از مردم اســتان خواست به جهت تســهیل در اجرای فعالیت‌های روزمره که نیاز به اینترنت هست از این سرویس 

استفاده نمایند تا رفاه کامل را از خدمات مخابراتی تجربه نمایند.

 رونق و توسعه آبزی پروری
 در شرق گلستان

پروژه توسعه فیبر نوری در بخشی 
از گرگان  افتتاح شد 

از  یکی  به عنــوان  بیابان‌زایــی  امــروزه 
بسیاری  گریبان‌گیر  زیستی،  محیط  چالش‌های 
از نقاط کشــور از جمله استان گلستان شده و 

هر سال روند سریع‌تری به خود می‌گیرد.
براســاس مطالعات انجام شــده توســط دانشگاه 
تهــران و وزارت نیرو، حدود ۸۸ درصد از مســاحت 

کشور تحت تأثیر پدیده بیابان‌زایی قرار دارد.
مفهــوم بیابان‌زایــی، بــه تخریــب ســرزمین و 
آســیب‌پذیری در مناطق خشــک و نیمه‌خشــک و 

سوء‌مدیریت سرزمین اشاره دارد.
به گفته مدیرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشــور، سالیانه در حداقل یک 
میلیون هکتار از عرصه‌های بیابانی و یا مناطق تحت 
تأثیر کشــور از نظر فرسایش بادی‌، تخریب سرزمین 
اتفــاق می‌افتد و مســتعد تبدیل به کانــون بحران 

فرسایش بادی و خسارت‌ها می‌شوند.
اســتان گلســتان که در منطقه کمربند شــمالی 
کشور قرار گرفته از این معضل بی بهره نبوده و چند 
ســالی می‌شــود که پدیده بیابان‌زایی در آن سرعت 

گرفته است.
دست اندازی بی رویه به مراتع و جنگل‌ها، کاهش 
بارش‌های فصلی، خشــک شــدن تالاب‌ها، پسروی 
آب دریای خــزر، افزایش تبخیــر و فقدان مدیریت 
در اجرای طرح‌های نوین کشــاورزی و آبی، استفاده 
بیش از حد از آب‌هــای زیر زمینی و قرار گرفتن در 
کنار صحرای قره قوم ترکمنستان از جمله مهم‌ترین 
عواملی اســت که موجب تشــدید بیابــان زایی در 

گلستان شده است.

ëëخطر بیابانی شــدن بیخ گوش گلستان
به گفته مدیــر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان گلســتان، ۳۰۶ هزار هکتار از مراتع قشلاقی 
واقع در اســتان گلستان در معرض خطر بیابان زایی 

قرار دارد.
حمید سلامتی اظهار کرد: عوامل طبیعی از جمله 
اقلیم و عوامل انسانی در بیابان‌زایی گلستان نقش دارند 
و قرارگیری در مجاورت بیابان‌های کشور ترکمنستان 
 )صحــرای قره قــوم(، بیابان زایی را در این اســتان

 افزایش می‌دهد.
وی افزود: عوامل اقلیمی و انسانی دو عامل مهمی 
اســت که موجب شــده زنگ خطر بیابانی شدن در 
گلستان زده شــود. وی ادامه داد: با توجه به شرایط 
ایجاد شــده قطعاً در آینده گلستان با پدیده بیابانی 
شــدن روبرو خواهد شــد و باید هر چه ســریع‌تر با 

تدابیر پیشگیرانه با این پدیده مقابله شود.
ســامتی افزود: بخش‌هایــی از ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار هکتاری استان به صورت کامل سبز نیست و به 

صورت خشک و نیمه خشک است.
وی کاشــت گیاهان مقاوم به شوری و خشکسالی 
را یکــی از راه‌هــای مقابله با ریزگــرد عنوان کرد و 
افــزود: طرح بوته کاری در ۷ هزار و ۴۵۰۰ هکتار از 
مراتع استان اجرا شده که ادامه آن نیازمند پرداخت 
اعتبارات اســت. سلامتی گفت: قرار بود از محل سفر 

ریاســت جمهوری ۵۰۰ میلیارد تومان برای اجرای 
طرح‌هــای آبخیزداری و ۱۱۵ میلیــارد تومان برای 
مرتع و بیابان پرداخت شــود که از رقم ۶۱۵ میلیارد 

تومان، ۷۵ میلیارد آن پرداخت شده است.

ëë ۸۷ نقــش عوامل انســانی در بیان زایی
درصد است

رئیــس اداره مرتــع و بیابان زدایی گلســتان نیز 
در ایــن رابطه گفت: پیشــروی بیابان‌ها، فروســایی 
زمین در نواحی خشــک، نیمه خشک و مناطق نیمه 
مرطوب را دربرمی گیرد و عوامل دخیل در پیدایش 
آن در مرحله اول فعالیت‌های انسانی و تغییرات آب 
و هوا است. وی افزود: این فرآیند در حقیقت به این 
دلیل رخ می‌دهد که اکوسیســتم‌های نواحی خشک 
که بیش از یک سوم کره زمین را در بر می‌گیرند در 
معرض اســتفاده بیش از حد و بهره برداری نامناسب 
از زمیــن قرار دارنــد. فرهنگ دوســت اضافه کرد: 
فقر، نبودن ثبات سیاســی، جنــگل زدایی و تخریب 
جنگل‌هــا، چرای بیــش از حد دام‌هــا و روش‌های 
نامناسب و نادرست آبیاری همگی می‌تواند به کاهش 

میزان حاصلخیزی زمین بیانجامد.
وی در ادامه گفت: همچنین یک سری عوامل نیز 
باعث شــدت بیابان زایی می‌شــوند که شامل سیل، 
تخریب منابع طبیعی، شــور شــدن خــاک و آب و 

توسعه شهری و صنعتی است.
فرهنگ دوست افزود: بر پایه پژوهش‌ها در آسیای 
مرکــزی عوامل انســانی از فاکتورهای غالب و عمده 
مؤثــر بر بیابان زایــی بوده، به طوریکــه ۸۷ درصد 
عوامــل بیابان زایی را به خــود اختصاص می‌دهد و 

تنها ۱۳ درصد آن مربوط به عوامل طبیعی است.

ëëبیابان در گلستان
رئیس اداره مرتع و بیابان زدایی گلســتان گفت: 
در استان گلستان شوره زارهای بسیاری از گمیشان 
تا مــراوه تپه وجود دارد که بهره برداری ســنتی از 
مراتــع و جمعیت انســانی و دامی بیشــتر متکی بر 
مرتع و عــدم رعایت اصول زراعــت موجب افزایش 
آن شــده اســت. فرهنگ دوســت ادامه داد: منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلســتان در راســتای مقابله با 
بیابان طرح‌هایی مانند بوته کاری، تولید نهال مرتعی 
مقاوم با شــرایط اقلیمی منطقه، ایجاد هلال آبگیر و 

مدیریت هرزآب را انجام داده است.
وی افزود: از ســال ۹۵ تا ســال ۱۴۰۰ اقدامات 

شــاخصی در مقابله با بیابان ماننــد تولید و پرورش 
نهال مرتعی و بیابانی به تعداد ۸ میلیون اصله، پروژه 
انتقال و غرس نهال بیابانی به ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار از 
اراضی، مدیریت روان آب )هلالی آبگیر با نهالکاری( 
۵ هــزار هکتار، ذخیره نزولات توأم با بذر پاشــی در 
۸ هــزار و ۵۰۰ هکتار، اجــرای کپه‌کاری در ۲ هزار 
و ۶۵۰ هکتــار، حفاظت و قرق مرتع در ســطح ۲۱ 
هزار هکتار، ســاخت و توزیع آبشخور فلزی به تعداد 
۵۰۰ دســتگاه و مرمت ۳۵ دهنه چشــمه در مراتع 
ییلاقی اســتان با مجموع اعتبــار ۲۲ میلیارد تومان 

انجام شده است‌.
رئیس اداره مرتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان خاطرنشان کرد: ر ه‌آورد سفر 
رئیس جمهور به اســتان گلستان در حوزه اعتبارات 
مقابله با بیابان ۱۱۶ میلیارد تومان بوده و قرار اســت 
طی سه سال تخصیص یابد. وی ابراز کرد: پیش‌بینی 
می‌شــود در ســال ۱۴۰۱ مبلغ ۱۶ میلیارد تومان و 
در برنامه هفتم توســعه نیــز ۱۲۴ میلیارد تومان در 
این خصوص تخصیص پیدا کنــد تا بتوانیم اقدامات 
شــاخصی در کاهــش و تعدیل اثــرات ریزگرده‌ها و 

مقابله با بیابان داشته باشیم‌.
رئیس اداره مرتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان عنوان کرد: اســتان گلستان 
دارای ۸۶۲ هزار و ۸۲۵ هکتار مرتع دارد که با توجه 
به موقعیت جغرافیایی و شــرایط آب و هوایی و زمان 
بهره‌برداری به دو دســته مراتع قشــاقی و ییلاقی 
تقسیم شــده و مراتع اســتان به تعداد ۲۷۵ سامان 
عرفی حدود ۴۱ درصد مســاحت کل استان را شامل 
شده که از این تعداد ۲۱۹ ســامان عرفی جز مراتع 

قشلاقی و ۵۶ سامان عرفی جز مراتع ییلاقی است.

ëëمدیریت سیلاب‌ها ضروی است
مدیر عامل ســابق آب منطقه‌ای اســتان گلستان 
نیز سد سازی را یکی از راه‌های برون رفت از معضل 
کم آبی در استان عنوان کرد و گفت: تحقیقات نشان 
می‌دهد که ما در ســال‌های پیش رو یا با ســیلاب 

روبرو هستیم یا با هوای گرم و خشک.
ســید محسن حسینی افزود: برای مقابله با مساله 
کم آبی و خروج از بی آبی مجبور به ســاخت ســد 
هستیم چرا که ســیلاب در زمین فرو نمی‌رود بلکه 
پرشــتاب به مناطق پایین دست می‌رود و با ساخت 
سد می‌توان آب‌های ســیلاب را جمع آوری و از آن 

استفاده بهینه کرد.

وی افــزود: ســفره‌های زیــر زمینــی بــه دلیل 
برداشــت‌های مداوم به شدت فقیر شده اند و کاهش 
باران‌هــا موجب کاهش دبی آب آنها شــده اســت. 
حسینی گفت: تأمین آب آشامیدنی گرگان از افزون 
بر ۱۰۰ حلقه چاه اســت اما به دلیل برخی مشکلات 
فنی و کاهش آبخوان‌ها ناشــی از خشکسالی، آبدهی 
برخــی از این چاه‌هــا کاهش یافته کــه راه حل آن 
حفر چاه جدید در کنار اســتفاده از ظرفیت چاه‌های 
کشــاورزی، احداث مخازن جدید، سد میرداماد و در 

نهایت استفاده از آب دریا است.
وی شیرین‌ســازی آب دریــا را یکــی دیگــر از 
راهکارهای حل مشــکل کم آبی گرگان دانســت و 
گفت: دولت با برداشــت ۷۲ میلیــون متر مکعب از 
آب دریا برای شیرین سازی موافقت کرده که فرایند 
انجام این طرح آبرسانی به شهر گرگان توسط بخش 
خصوصی دیده شده و دولت آب را خریداری می‌کند.

وی ادامه داد: در ســال ۱۳۹۹ مجموع تخصیص 
اعتبارات بخش آب اســتان بــرای اجرای طرح‌های 
آبرســانی و ســد و شــبکه، ۳۵۰ میلیارد تومان بود 
اما با نگاه ویژه دولت برای حل مشــکلات این بخش 
به خصوص با تصویب طرح‌های زیرســاختی در سفر 
اســتانی، این رقم در ســال گذشــته به هزار و ۴۱ 

میلیارد تومان رسید و حدود سه برابر شد.
حسینی گفت: در سال مالی جاری، مجلس ۵۰۰ 
میلیارد تومــان برای طرح‌های بخش آب گلســتان 
مصوب کرد اما با تلاش اســتاندار و مدیران اســتان، 
اعتبــار ۲ هزار میلیارد تومانی به عنوان چشــم‌انداز 
تعیین شــد و در نهایــت هم تاکنون هــزار و ۵۲۲ 

میلیارد تومان تخصیص یافته است.
وحیــد جعفریان مدیــرکل امور بیابان ســازمان 
منابــع طبیعی کشــور هــم عنوان کرده اســت که 
براساس مطالعات مرتبط در کشور، برای آنکه وسعت 
بیابان‌هــا گســترده‌تر و هجوم ریزگردها ســخت‌تر 
نشــود، باید سالانه یک میلیون هکتار عملیات مقابله 

با بیابان‌زایی را انجام بدهیم.
وی گفت: در مقابله با بیابان‌زایی اگر ســالانه این 
میزان عملیات در بیابان‌های کشــور اجرایی شــود، 
حدود ۷۰۰ هزار هکتار از برنامه یک میلیون هکتاری 
در ســال عقب هســتیم که اگر این مقدار عرصه‌ها 
به کانون‌های بحرانی و مناطق تحت‌تأثیر فرســایش 
بادی اضافه شــود، خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به 
دنبــال دارد. عــدم مدیریت یکپارچــه در حوزه آب 
استان گلستان موجب شــد تا بسیاری از برنامه‌های 
جامع مقابله با بیابان زایی آنگونه که باید اجرا نشود.

به‌طور کل بیابان‌زایی در ایران ناشی از بهره‌برداری 
نادرســت از اراضی کشــاورزی، اســتفاده افراطی از 
ســموم شیمیایی، شخم اراضی همسو با شیب زمین، 
بهره‌برداری بی‌رویه از ســفره‌های آب زیرزمینی که 
منجر به شــوری آب و خاک و در نهایت فرونشست 
زمین می‌شود، چرای مفرط و بیش از ظرفیت مراتع، 
بهره‌بــرداری بی‌رویــه از جنگل‌هــا و تغییر کاربری 

نابخردانه اراضی کشاورزی است.

بیابان‌زایی گلستان را از نفس انداخته است؛

اجرای لاکپشتی طرح‌ها

مدیرکل غله گلستان:

کشاورزان گندم جوانه‌زده را به ۱۳ مرکز خرید تضمینی در استان تحویل دهند
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلســتان گفت: آن دسته 
از کشــاورزان دارای گندم جوانه‌زده در استان می‌توانند این 
محصول را به ۱۳ مرکز خرید تضمینی واقع در ۱۰ شهرستان نوار 

جنوبی تحویل دهند.
محمد باقر منوچهری افزود: مراکز خرید گندم جوانه‌زده از کشاورزان 
استان شامل تعاون روستایی»گلیداغ« و کارخانه آرد گندمکاران، سیلو 
دولتی گالیکش، سیلو دولتی گنبدکاووس، سیلو »صحرا خوشه اشرفی« 
رامیان، سیلوهای »خوشه طلایی« و »نگین گلستان« در آزادشهر، تعاون 
روستایی دوزین مینودشت، سیلو »غله گستران« واقع در فراغی کلاله، 
سیلو »ممتاز« خان‌ببین، تعاونی روستایی استرآباد علی‌آبادکتول، سیلو 
دولتی گرگان و کارخانه »آرد معقول« در کردکوی اســت. تداوم بارش 
باران در زمان پیک برداشــت گندم در خردادماه سال جاری سبب شد 
تا بخشــی از زمین‌های آماده برداشت محصول کشاورزان استان دچار 
جوانه‌زدگی شود. محمد سهرابی معاون بازرگانی اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی گلستان هم از خرید ۴۸۷ هزار تنُ گندم مازاد برنیاز کشاورزان 
استان تا روز گذشته خبرداد و گفت: کار خرید این محصول از کشاورزان 
استان با دایر بودن مراکز خرید تضمینی در نوار جنوبی و سردسیر استان 
ادامه دارد. خرید تضمینی گندم از کشــاورزان گلستان با تدارک حدود 

۸۰ مرکز خرید تضمینی اعم از دولتی، کارخانه‌ها و تعاون روستایی به 
اجرا درآمده است. امسال به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و موافقت 
هیات دولت، قیمت هر کیلوگرم‌ خرید تضمینی گندم از کشــاورزان در 
سال ۱۴۰۲، ۱۵ هزار تومان تعیین شده است این مبلغ شامل ۱۱ هزار و 

۵۰۰ تومان قیمت گندم، ۱۵۰۰ تومان برای بخشی از هزینه‌های کود و 
بذر و ۲ هزار تومان بابت جایزه تحویل گندم به دولت است.

پیشــتر علی‌اکبر مهقانی‌نوده سرپرست معاونت بهبود تولید گیاهی 
جهادکشــاورزی گلستان گفته بود که در ســال زراعی جاری به دلیل 
شدت خشکسالی در گلستان، برداشت گندم از سطح ۲۵۰ هزار هکتار 
از زمین‌های زیرکشت اعم از آبی و دیمزارهای پرُبازده استان، ۵۶۰ هزار 
تنُ برآورد می‌شــود. امسال برداشت گندم در استان گلستان به صورت 
موردی از ۲۸ اردیبهشــت ماه ســال جاری و از شهرستان‌های آق‌قلا و 
ترکمن آغاز شــده بود که اوج برداشــت محصول از کشتزارهای گندم 

استان از خرداد آغاز شده و تا اواخر مردادماه ادامه می‌یابد.
استان گلستان از نظر کمیت و میزان تولید گندم، رتبه دوم ایران را 
دارد و این در حالی است که مساحت آن بسیار کمتر از استان‌های دارای 
ظرفیت کشاورزی همچون فارس و خوزستان است و علاوه بر این به باور 
برخی کارشناســان در بحث کیفیت مقام اول کشور را دارد زیرا گلوتن 

موجود در محصول آن بیشتر از سایر نقاط است.
گلوتن؛ پروتئینی است که باعث کش آمدن خمیر و ترد شدن نان با 
کیفیت بسیار مناسب می‌شود و از این حیث گندم تولیدی در گلستان 

یکی از بهترین محصولات کیفی ایران است.
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استاندار گیلان گفت: با وجود بلاهای طبیعی متعدد در استان 
باید جلوی ســاخت و سازهای غیراصولی و تراکم فروشی گرفته 
شود و در رابطه با مقاوم ســازی ساختمان هیچ عذر و کم کاری 

پذیرفتنی نیست.
اسدالله عباسی در همایش بزرگ مهندسان با عنوان »طراحی بر مبنای 
عملکرد« همزمان با سالروز زلزله رودبار در رشت اظهار کرد: بناهای احداث 
شــده باید در مقابل زلزله احتمالی و همچنین ســیل و برف ســنگین از 

استحکام و مقاومت مناسب و استاندارد برخوردار باشد.
وی افزود: از ســویی متاسفانه امروز شیوه نادرســتی در حوزه ساخت 
وسازهای شهری شــکل گرفته و آن تراکم فروشی است و فرد یک طبقه 
خلاف می‌سازد و سپس جریمه خلافی را پرداخت می کنند که این خود به 
شدت آسیب زاست و براساس قانونی که دراختیار داریم باید با این تخلفات 
به طور جدی برخورد شود. نماینده عالی دولت در گیلان به ساخت مسکن 
در استان در قالب طرح راهبردی دولت و نهضت ملی مسکن اشاره و بیان 
کرد: قرار است در گیلان طی چهار سال ۹۰ هزار مسکن احداث شود که در 
تامین زمین مورد نیاز و تراکم مربوطه محدودیتهایی وجود دارد که تا کنون 
برای حل این مشــکل با برخی تغییر کاربری ها در مناطق مختلف البته با 
این رویکرد که به محیط زیست و فضای سبز آسیبی وارد نشود اقدام شده 
و امیدواریم که بتوانیم این تعداد مســکن را احداث کنیم. استاندار گیلان 
همچنین با اشــاره به زلزله ســال ۶۹ رودبار نیز عنوان کرد: اگر ساختمان 
سازی اصولی و بر اساس تخصص و استانداردهای مربوطه انجام می‌شد، در 
زلزله رودبار شاهد این حجم گسترده خسارت نبودیم. عباسی تصریح کرد: 
البته در دهه ۸۰ اقداماتی را بنیاد مسکن در خصوص مقاوم سازی خانه‌های 
روســتایی انجام داد که متاسفانه پس از آن این امر جدی گرفته نشد. وی 
خاطرنشــان کرد: مسکن، محل زندگی، استراحت و آسایش است و باید از 
دانش روز برای ســاخت و سازها اســتفاده کنیم که در این راستا دست به 
سوی همه اندیشمندان معماری دراز می‌کنیم تا گام‌های اساسی و اصولی 
در این بخش برداشته و ماندگار شود و این ساختارها سالیان طولانی پابرجا 
باشد. عباســی گفت: طی چند سال اخیر در برخی از مناطق کشور شاهد 
زلزله بودیم و در آبادان نیز ساختمانی فرو ریخت که این حادثه نوعی خیانت 
بود و آنانی که به خاطر مســایل مادی، ســامت و امنیت مردم را به خطر 

انداختند و چنین حادثه تلخی را رقم زدند باید پاسخگو باشند.

۶۰ مشاور املاک در گیلان ۲۸۲ میلیون تومان 
جریمه شدند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان از آغاز طرح تشــدید 
نظارت بر مشاوران املاک در گیلان خبر داد و گفت: در قالب اجرای 
این طرح طی ۲ هفته گذشــته تاکنون ۶۰ مشاور املاک در گیلان 

۲۸۲ میلیون تومان جریمه شدند.
تیمور پورحیدری گفت: این طرح به‌منظور پایبندی مشاوران املاک به 
حق کمیســیون قانونی درحال اجراســت و لازم است این صنف ضوابط و 
قوانین را رعایت کنند. وی تصریح کرد: روسای اتحادیه‌های املاک سراسر 
اســتان باید نسبت به چارچوب قانونی و نرخ نامه‌های ابلاغی توجه لازم را 
داشته باشند زیرا هرگونه سوء استفاده ناشی از اضافه دریافت‌ها از خریداران 
و فروشندگان تخلف محسوب می‌شود. پورحیدری، ارائه فاکتور و درج قیمت 
را حق قانونی مخاطبین این اتحادیه های صنفی دانســت وگفت: اداره کل 
صنعت، معدن وتجارت گیلان در این شرایط دشوار اقتصادی با هرگونه سوء 
استفاده و تضییع حقوق عامه به شدت برخورد می‌کند. وی اظهار کرد: در 
برخی موارد تبانی مالکان با مشــاوران املاک باعث افزایش نرخ غیرقانونی 
منطقه‌ای شده و این موضوع موجب افزایش قیمت‌ها و آشفتگی بازار املاک 
می‌شود که در صورت مشاهده با اصناف متخلف برخورد جدی می شود. به 
گفته وی، ‌اجرای این طرح که از نیمه خردادماه شروع شده تااخر تابستان 

ادامه دارد.

 امکان تقسیط مجدد دیون کارفرمایان 
به تامین اجتماعی گیلان فراهم شد

سرپرســت تامین اجتماعی گیلان با بیان اینکه امکان تقســیط مجدد 
بدهی‌های تبدیل به حال‌شده کارفرمایان مدیون، فراهم شد، گفت: شعب 

۲۸ گانه تامین اجتماعی استان آماده تقسیط این دیون هستند.
کیوان مرتضوی اظهار کرد: در راســتای شــعار سال »مهار تورم و رشد 
تولید« و حمایت از تولید، امکان تقســیط مجدد بدهی‌های تبدیل به حال 
شــده کارفرمایان مدیونی که به علت مشــکلات مالی نتوانستند از عهده 
تکالیف و تعهدات قانونی برآیند و بدهی‌ها را پرداخت کنند، فراهم شده‌است.

وی اضافه کــرد: کارفرمایان می‌توانند برای بهره‌مندی از این شــرایط 
درخواست خود را ارائه دهند ضمن آنکه برای این امر باید ۲۰ درصد مبلغ 
بدهی‌ خود پیش پرداخت کنند. وی خاطرنشــان کرد: امکان تقسیط برای 
همه کارفرمایان پیش از این فراهم بود و همچنان این فرصت تمدید شده 
اما بخشنامه جدید فقط مشمول آن دسته از کارفرمایان می شود که پیش 
از این بدهی‌شان را تقسیط کرده اما نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند. 
وی با بیان اینکه بیش از ۴۰ هزار کارفرما به تامین اجتماعی گیلان بدهکار 
هستند، اظهار کرد: حدود ۷۸ هزار واحد کارگاهی در شعب تامین اجتماعی 
استان دارای پرونده بوده که حدود ۴۲ هزار کارگاه فعال و دارای بیمه شده 
و لیست ماهانه ارائه می‌دهند و بقیه واحدها دارای پرونده مطالباتی هستند. 
سرپرست تامین اجتماعی گیلان در ادامه به اجرای طرح بخشودگی جرایم 
بیمه‌ای کارفرمایان از اول خرداد ماه جاری اشــاره و اضافه کرد: این طرح از 
اول خرداد ماه آغاز شــده و به مدت ســه ماه ادامه دارد که کارفرمایان می 

توانند از این فرصت هم استفاده کنند.

 استاندار گیلان:

کم‌کاری در مقاوم‌سازی ساختمان‌ها 
پذیرفتنی نیست

مدیرکل دامپزشکی گیلان از حدود ۴ تن فرآورده‌های خام دامی و خوراک آبزیان از استان در سه ماهه نخست امسال خبر داد.
هادی بابایی اظهار کرد: گیلان در بخش تولیدات و فرآورده‌های گوشتی و لبنی و آبزیان حرف برای گفتن دارد که باید به آن پرداخت.

وی از صادرات حدود ۴ تن فرآورده‌های خام دامی از گیلان خبر داد و افزود: عمده این فرآورده‌ها شــامل؛ آلایش غیرخوراکی، ماهی خوراکی، 
خرچنگ، خاویار، خوراک و مکمل آبزیان، محصولات لبنی، تخم مرغ نطفه‌دار مرغ و بوقلمون، جوجه یک روزه و گوشت مرغ منجمد است. مدیرکل 
دامپزشکی گیلان با اشاره به سهم صادرات غیرنفتی و ارزآوری این استان بیان کرد: محصولات خام دامی به کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله، 
عراق، قطر، امارات و هنگ کنگ، تایلند، ارمنستان، ازبکستان افغانستان، پاکستان و فرانسه صادر شده است. بابایی با بیان اینکه از وظایف حاکمیتی 
اداره کل دامپزشــکی گیلان نظارت و کنترل بر صادرات و واردات دام، طیور، آبزیان، نهاده‌های خوراک دام و فرآورده‌های خام دامی اســت، گفت: با 
وجود دو گمرک بندرانزلی و آستارا موقعیت بسیار مناسبی برای صادرات و واردات کالا از جمله محصولات دامی فراهم شده است به طوری که در 

۳ ماهه نخست سال جاری محصولات متنوع دامی به ارزش بالغ بر ۱۴ میلیارد دلار تحت نظارت دامپزشکی به کشورهای مختلف صادر شده است.

رودبار در ساعت ۳۰ دقیقه  قلب شهرستان 
بامداد روز ۳۱ خرداد ماه ســال ۱۳۶۹ با لرزش 
زمین ایستاد اما با گذشت این فاجعه دردناک، 
گوشه گوشه این شهرستان همچنان در فقر و 

محرومیت به سر می برد.
»شیرین« دختر روستایی چادر گل گلی فیروزه‌ای 
اش را به ســر گرفت و سراسیمه سوی حیاط سمت 
دروازه پرچین پرچین شــده چوبی دوید و آن سوی 
پرچین‌های چوبی، جوانی با موهای آب و شــانه کرده 
و لباســی اتو کشیده با شاخه‌ای گل داوودی به انتظار 
ایستاده بود، کبوترهای عاشقی که چند صباحی دیگر 
بــه خانه بخت خواهند رفت و از ماه‌ها قبل در تدارک 
مقدمات جشــن ازدواج و پیوندی مبارک هســتند، 
پیوندی که قرار است »شیرین« قصه ما را به »امید« 

این قصه ربط دهد.

ëë»قصه تلخِ »شیرین و امید
این زوج عاشق خورجین آرزوهایشان را برداشتند تا 
در شهر عاشقی چرخ بزنند و برای میزبانی یک ضیافت 
به یاد ماندنی خرید کنند، شــهری که به دیار صلح و 
دوستی و سرزمین زیتون معروف است. ساعت به غروب 
ســایه افکنده بود و چیزی به پایان حکمرانی خورشید 
باقی نمانده بود و »شیرین و امید« قصه ما هم کم کم 
توشه ضیافت عاشقانه از پشت آستین شهر برداشتند و 
خودشان را به روستا رساندند. غبار شب بر پیکره آسمان 
دمیده شد و رخ ماه از لابه لای شاخ و برگ‌های درختان 
زیتون سوســو می‌کرد و هم نوایی باد و رقص شــاخ و 
برگ‌ها، شب تماشــایی را رقم زده بود؛ خویشاوندان و 
خانواده »شــیرین و امید« برای هماهنگی‌های نهایی 
دور هم جمع شــدند، مهمانی قشــنگی شکل گرفت، 
مــرور خاطرات پدربزرگ و مادربزرگ‌ها از یک ســو و 
شــیطنت‌های کودکان از سوی دیگر، شــور و نشاط 
یک خانواده ایرانی و گیلانی را ترســیم می‌کرد. شــب 
نشینی‌های ساده و مهیج از سنت‌های دیرینه مردمان 
دیار گیل و دیلم اســت، شــب نشــینی خویشاوندی 
»شــیرین و امید« به آخر رسید و مهمان‌ها یکی پس 
از دیگری به خانه‌هایشان رفتند، چه کسی می‌دانست 
که شاید این لحظات دیگر هیچ وقت تکرار نشود؛ این 
دور هم بودن‌ها، این خنده‌هــا، این بازی‌های کودکانه 
بچه‌ها، این خاطــره بازی‌های پدربزرگ مادربزرگ‌ها و 
این عاشــقانه‌های »شیرین و امید«، همه و همه شاید 

دیگر هیچ وقت در مدار تکرار قرار نگیرد!؟

ëëتور عروسی که کفن شد
ســکوت شــب همه جا را فرا گرفت، در هیاهوی 
این ســکوت وهم انگیز، ناگهان زمین به غرش درآمد 
و شــروع به لرزیدن کرد، گویا در یک لحظه جهان و 
زمان متوقف شد. جز درختان زیتون، درفک استوار و 
رودخانه سفیدرود کسی نمی‌داند که چه بلایی سرش 
آمده است. صبح، وحشت زده تر از همه چراغ بیداری 
را روشــن کرد، اما گویا جز درختــان غم زده زیتون، 
سفیدرود پریشان و درفک خمیده پشت، کسی در این 
آبادی میل بیدار شــدن ندارد، همه زیر خروار خروار 
خاک خفته اند، گویا قیامتی برپا شده، زن و مرد و پیر 
و جوان هر یک سراســیمه به یک سو می دوند، یکی 
زیر آوار می‌زند دست و پا، دیگری نوگلان تشنه اش را 

می‌دهد آب؛ عجب محشری بر پا شده است.
دیگر از خیالبافی های عاشــقانه »شیرین و امید« 
خبری نیست، آنها رفتند و چمدانی که به شوق خانه 
بخت، پر از رَخت نو شده بود، حالا زیر خروارهای خاک 
جا مانده اســت و آینه و شمعدانی کنار دیوار همانند 
بختِ شکسته »شیرین و امید«، جایی بهتر از آوارهای 
این خانه پیدا نکرد و »شــیرین« قصه جای تور سفید 
عروسی، حتی کفن سفید هم نپوشید و رفت و »امید« 
این روایت تلخ، کامش هیچ گاه »شــیرین« نشد. چه 
تصور غم انگیز و دردناکی ســاعتی قبل کنار عزیزانت 
سفره مهربانی پهن و دیداری تازه کرده باشی و ساعتی 

دیگر سفره عزا و سوگواری پهن کنی.

ëëواقعه‌ای به پهنای خیال پردازی
شهرســتان من رودبار؛ با درختان زیتونش، با سد 

منجیل و ســرو هرزویلش، با سوســن چلچراغش، با 
پل خشتی لوشانش، با دشت‌های طلایی رنگ گندم 
و برنج رســتم آبادش و هزاران طبیعت و منظره‌های 
رنگارنگش، در یک پلک به هم زدن آواز مرگ سر داد، 
شهرســتانی که بعد از گذشت ۳۳ سال در و دیوارش 
هنوز بوی زلزله و مــرگ می‌دهد و وهم و ترس چند 
ثانیه‌ای لرزش مرگبار، هنوز در دل بسیاری از مردمان 

این دیار، سنگینی می‌کند.
۳۱ خرداد ۶۹ تاریخ منفور، فراموش نشدنی و اسف 
بار گیلان بویژه مردمان رنجدیده شهرســتان رودبار 
است، در این تاریخ نفرت بار زمان در حوالی یک بامداد 
متوقف شــد تا زمین روی مدار ۷.۴ قــرار گیرد و در 
چند ثانیه مرگبار، جان حدود ۴۰ هزار نفر را بگیرد و 
آنها شهید گونه به کام مرگ بفرستد. قیامت خونین و 
مرگباری که هیچ رسانه‌ای نمی‌تواند ابعاد فاجعه آمیز، 
غم بار و تراژدیک این واقعه شــوم را به تصویر بکشد، 
اگر چه در میان ســکوت خبری و رسانه‌ای آن زمان، 
بســیاری از هنرمندان، فوتبالیست‌های مطرح دنیا با 
ارســال پیام‌ها و کمک‌های بشردوستانه با مردم دیار 
صلح و دوســتی ابراز همدردی کردند و حتی عده‌ای 
از هنرمنــدان در وصف این حادثــه دل‌خراش فیلم 
ساختند، شــعر گفتند و کتاب نوشتند، اما همه این 
اقدامات ارزشمند و قشنگ نتوانست لحظه‌ای از آلام بر 
جان تنیده مردمان زلزله‌زده شهرستان رودبار را بکاهد.

اکنون که ۳۳ سال از آن حادثه تأسف بار می‌گذرد، 
هنوز گوشه گوشه شهر و دیار ما، رنگ و بوی آوار ۶۹ 
می‌دهد، آواری که زیر پوستین تورم کرده‌اش آوازهای 
غمگین و دلخراشی نهفته است. زخم ۳۳ ساله رودبار 
به قدری عمیق و ســنگین است که نمی‌توان با هیچ 
ادبیاتی آن را به رشــته تحریر درآورد، ۳۱ خرداد که 
می‌شود به ناگاه شــهر سیاه پوش شده و مردمان غم 
دیده دیار سوگوار شهرستان رودبار، فانوس دلشان را 
در آرامستان ها روشــن کرده و تا صبح گریه و زاری 
می‌کنند ولی آرام نمی‌شوند، گویا آرامش هم با زلزله 

۶۹ به زیر تلی از خاک و آوارها رفته است.

ëë ۳۱ خــرداد تاریــخ منفــور و ســیاه رودبــار
است

میرزایی یکی از بازماندگان زلزله ۶۹ رودبار که ۳ تن 
از عزیزانش را در این حادثه از دست داده است، روایتی 
دردنــاک از زلزله ۳۱ خرداد ۶۹ دارد و می‌گوید: زلزله 
شاید در چند ثانیه اتفاق افتاد اما اثرات آن بعد از ۳۳ 

سال در دل و جان مان جاری و ساری است.
وی در حالی که خاطرات آن شب را در ذهنش مرور 
می‌کرد با صدایی بغض آلود و نگران گفت: چه کسی 
می‌تواند در چنــد ثانیه مرگ پدر، مادر و خواهرش را 

ببیند و روزگار پیش چشمانش تیره و تار نشود؟
این بازمانده زلزله سال ۶۹ با اشاره به شرایط وهم 
انگیــز و هولناک آن دوران بیان کرد: ۳۱ خرداد تاریخ 
منفور و سیاه رودبار است که امیدواریم هیچ گاه دیگر 

تکرار نشود.
میرزایی با اشــاره به ویرانی‌های ناشی از زلزله در 
رودبار اضافه کرد: رودبار پس از زلزله ویرانکده ای بیش 

نبود و همه جا بوی تعفن و مرگ می‌داد.
وی بــا بیان اینکه عبرت و پندآمــوزی با زلزله به 
رودبار آمد، افزود: زلزله رودبار و تلخ کامی‌ها و اتفاقات 

پس از آن برای دنیا حاوی پند و درس آموزی بود.
این شهروند رودباری با انتقاد از رهاشدگی این شهر 
پس از زلزله ۶۹ اضافه کرد: طبق معمول در جایی که 
زلزله رخ می‌دهد، دامنه توجهات و رسیدگی‌ها به آن 
منطقه زلزله زده گسیل می‌شود اما رودبار بعد از زلزله 
۶۹ به حال خود رها شــد و بــه جز اقدامات مقطعی 
و ســطحی که اوایل زلزله صورت گرفت، دیگر رودبار 

نتوانست جایگاه واقعی خود را پیدا کند.
میرزایی با بیان اینکه بســیاری از زیرساخت‌های 
رودبار به دوران زلزله بر می‌گردد، گفت: بســیاری از 
زیرســاخت‌ها از جمله زیرساخت‌های آب شهرستان 
رودبار، به بیش از ۳۰ ســال قبل بر می‌گردد و همین 
موضوع ســبب شــده تا مردم این شهرستان هر روز 
یک زلزلــه‌ای را از نبود امکانات تجربه کنند. بازمانده 
زلزله سال ۶۹، این واقعه دردناک را یک امتحان الهی 
برشمرد و بیان کرد: دردناک‌ترین لحظات را می‌توان 
در بیمارستان شهید چمران تهران و دیگر بیمارستان‌ها 
دید که تمام تخت‌های آن مملو از زلزله‌زدگان رودباری 
بــود. میرزایی با تقدیــر از تلاش‌های شــبانه روزی 

پرستاران و کادر پزشــکی بیمارستان شهید چمران 
و سایر بیمارســتان‌ها به زلزله زدگان رودباری، افزود: 
بسیاری از پرســتاران و کادر پزشکی بیمارستان‌ها با 
شــنیدن داغ زلزله رودبار، هم نوا با مردمان زلزله زده 
می‌گریســتند و این لحظات پر از مهر و معرفت این 
عزیــزان غیر قابل جبران بــوده و هیچ وقت فراموش 

نمی‌شود.

ëë فراموشی هیچ جایگاهی در زلزله رودبار
ندارد

بکیان یکــی دیگر از بازماندگان زلزله ۶۹ در حالی 
که اشک‌های روی گونه اش آلبوم خاطرات آن دوران 
را ورق می‌زد، اظهار می‌کند: فراموشی هیچ جایگاهی 
در زلزله رودبار ندارد این غم سنگین را تا پای مرگ هم 

نمی‌توان به فراموشی سپرد.
وی با انتقاد از ســرعت پایین امدادرســانی در آن 
شرایط حســاس افزود: اگر امدادرسانی در آن زمان با 
سرعت و دقت بیشتری صورت می‌گرفت، آمار قربانیان 
تعداد قابل توجهی کاهش پیدا می‌کرد، بســیاری از 
عزیزان قربانی سهل انگاری‌ها در امدادرسانی‌ها و اطلاع 
رسانی‌ها شدند. این شــهروند رودباری با بیان اینکه 
کمک‌های بســیاری از ســوی هم‌وطنان و همچنین 
کشــورهای خارجی به زلزله‌زدگان شــد، گفت: عدم 
تعهد و همچنین مدیریت صحیح در توزیع کمک‌های 
مردمی سبب بروز آسیب جدی به زلزله‌زدگان شد تا 
جایی که عده‌ای چندین بــار کمک دریافت کردن و 
عده‌ای حتی یک بار هم به آنها کمک نرسید. بکیان با 
اشاره به اینکه توسعه شهرستان رودبار با زلزله متوقف 
شــد، گفت: غبار محرومیت بر آسمان این شهرستان 
پر ثروت، ســایه گســترانده و اغلب مردم شهرستان 
رودبار با چالش جدی اشــتغال، اقتصاد و معیشــت 
مواجه هستند. وی با اشاره به چالش جدی مهاجرت و 
کاهش جمعیت شهرستان رودبار افزود: رودبار اگرچه 
دارای منابع و معادن ارزشــمند اســت اما عدم توزیع 
درســت و عادلانه منابع سبب شده تا این شهرستان 
دچار رکود جمعیتی و توســعه‌ای شود. این شهروند 
رودباری با بیان اینکه تعطیلی قارچ گونه کارخانجات 
شهرســتان رودبار همانند زلزله ۶۹ فاجعه آمیز است، 
گفت: تعطیلی کارخانجات، نبود درآمد کافی و اقتصاد 
شــکننده و محرومیت این روزها دردناک‌تر از فاجعه 
زلزله ۶۹ در رودبار اســت. بکیان با اشاره به ساخت و 
سازهای ضعیف و غیر اصولی در شهرستان رودبار، بیان 
کرد: نبود سازه‌های مقاوم و اصولی یکی از دلایل مهم 
افزایش آمار قربانیان زلزله ۶۹ بوده است، موضوعی که 
بعد از گذشت سه دهه هنوز در این شهرستان رعایت 
نمی‌شــود، گویا مردم و مسئولان به تکرار تجربه‌های 

تلخ عادت دارند.

ëëزلزله ۳۱ خرداد اتفاقی درس آموز
اسدزاده یکی از شــهروندان منجیلی که چند تن 
از بســتگانش را در زلزله خرداد ۶۹ از دست داده در 
این باره، اظهــار کرد: آن روزها تداعی‌کننده تلخ‌ترین 
خاطــرات برای مردم رودبار، منجیل و دیگر شــهرها 
و روستاهای زلزله زده اســت و این دوران هیچ وقت 
فراموش نمی‌شود. وی با اشــاره به اثرگذاری رسانه و 
فضای مجازی در مواقع بحران، کندی اطلاع رسانی در 
زلزله ۶۹ را بزرگترین چالش آن دوران برشمرد و افزود: 
اگر سال ۶۹ وسعت اطلاع‌رسانی همانند امروز گسترده 
و متنــوع بود آمار تلفات و مصدومین بســیار کاهش 
پیدا می‌کرد و از سوی دیگر امدادرسانی و کمک‌های 
مردمی ســرعت بیشتری می‌گرفت. شهروند منجیلی 
با اشاره به عدم توســعه یافتگی شهرستان رودبار در 
بخش‌های مختلف، فقدان مدیر جهادی را عامل بر این 
عقب ماندگی‌ها دانست و بیان کرد: رودبار برای توسعه 
یافتگی نیازمند مدیر جهادی، دلسوز و میدانی بوده نه 

افراد فرمایشی و نمایشی است.
اسدزاده با اشاره به اینکه زلزله ۳۱ خرداد یک اتفاقی 
درس آموز بود، گفت: قرارگیری در شــرایط سخت و 
امتحان الهی، انسان را پخته و صبور بار می‌آورد درسی 
کــه از ۳۱ خرداد می‌توان آموخت، صبر پذیری مردم 
رودبار است. وی با تاکید بر لزوم برپایی مراسم استانی 
برای گرامیداشت سوگواره ۳۱ خرداد افزود: باید برنامه 
منسجم و آبرومندی در سوگ ۴۰ هزار جانباخته زلزله 
۳۱ خرداد در گیلان و رودبار برگزار شود مسئله‌ای که 

همیشه مورد غفلت واقع شده است.

ëë۶۹ لزوم واکاوی ابعاد مختلف زلزله
اسلام پرست یکی از شــهروندان رستم آبادی در 
حالی که گریه کنان خاطرات تلخ ۳۱ خرداد را روایت 
می‌کرد، گفت: شــوک درد آور خرداد ۶۹ همچنان در 
جســم و روحم متصور است و این خاطره رُعب انگیز 
هیچ گاه از یادم نمــی‌رود. وی، زلزله ۶۹ را واقعه تلخ 
تاریخی برشمرد و افزود: شهرستان رودبار در چند ثانیه 
نابود شــد و حالا بیش از ۳ دهه اســت همچنان زیر 
ترکش این رویداد طبیعی قرار دارد. این شهروند رستم 
آبادی با تاکید بر واکاوی ابعاد مختلف زلزله ســال ۶۹ 
از سوی اصحاب رسانه و خبرنگاران بیان کرد: واکاوی 
ابعاد تلخ و جانســوز زلزله رودبــار نیازمند یک عزم و 

رزمایش رسانه‌ای است.
اسلام پرســت با اشاره به عقب ماندگی شهرستان 
رودبار در بخش‌های مختلــف اضافه کرد: فقدان تیم 
مدیریتــی توانمند و دغدغه منــد، عدم مطالبه گری 
درســت از سوی رســانه‌ها و همچنین نگاه بخشی و 
منطقه‌ای به تخصیص امکانات سبب شده تا رودبار به 
حداقلی‌ها هم دست پیدا نکند. وی با تاکید بر تشکیل 
کارگروهــی مردمی و مطالبه گر در راســتای ارتقای 
توسعه‌ای شهرستان افزود: بدون مطالبه گری درست و 
همراه با ارائه راهکار برای برون رفت از مشکلات امکانی 

و زیرساختی، راه به جایی نمی بریم.

ëëتوقف اجباری در رودبار پسا زلزله
»۳۱ خرداد ۶۹« که یادآور زلزله هولناک و تأسف 
بار رودبار است زلزله‌ای که در آن در عرض چند ثانیه 
وحشت آور، قریب به ۴۰ هزار نفر شهادت گونه جان 
به جان آفرین تســلیم گفتند و این حادثه خون بار به 
عنوان یکی از فجایع انسانی مرگبار تاریخ لقب گرفت 
تاریخی که بــه یمن بی توجهی، ســهل انگاری‌ها و 
غفلت‌های صورت گرفته از سوی مسئولان شهرستان 
رودبار و اســتان گیلان هیچ جایی در تقویم رســمی 

کشور و حتی استان گیلان ندارد.
به نظر می‌رســد رودبار پســا زلزله، اگرچه یک بار 
کامل نابود و به تلی از خاکســتر تبدیل شــد و از نو 
نهان گذاری شــد و مسیر توسعه را پیش گرفت؛ اما با 
گذشت ۳۳ سال از آن واقعه دردناک، انتظار می‌رفت 
چهره این شهرستانِ غم گسار رنگ آبادی، پیشرفت و 
توســعه به خود ببیند نه آواره‌های به جا مانده خرداد 
۶۹. در طی این ۳۳ ســال اگر هر سالی یک آجر روی 
آجری دیگری گذاشته می‌شد امروز شهرستان توسعه 
مند تری را به نظاره می‌نشستیم که انتظار می‌رود تا 
مسئولان و دست اندرکاران این شهرستان عزم جدی 
تری را برای ترمیم زیرســاخت‌ها و پر کردن خلأهای 

امکانی رودبار بردارند.

روایتی از خاطرات آخرین شب بهار سال ۶۹ رودبار؛

بخت سیاه سرزمین زیتون در ساعت ۳۰ دقیقه بامداد

 مدیرکل دامپزشکی گیلان 
خبر داد؛

صادرات حدود ۴ تن 
فرآورده‌های خام دامی



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

تیم نوین کشاورز علی آباد کتول با سه گل تیم شریعت نوین مشهد 
را بدرقه کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از گرگان، از هفته دوازدهم سری رقابت‌های فوتبال 
دســته سوم کشــور، عصر دیروز دو تیم فوتبال »نوین کشاورز علی آبادکتول« و 
»شریعت نوین مشهد« در زمین ورزشی »شهید اسماعیل علی آبادی« شهرستان 
علی آبادکتول به مصاف هم رفتند که تیم نوین کشاورز موفق شد نماینده خراسان 
را با نتیجه قاطع سه بر صفر شکست دهد. »هادی ریاحی«، »سید امین هاشمی« 
و »سعید آشکار کلایی« گل های این دیدار را به ثمر رساندند.  قضاوت این دیدار 
بر عهده »محمد مهدی جعفری«، »ســینا کوچکی«، »امیر حسین ابراهیمی« و 
»مجتبی حسنی« از مازندران بود و »جلال اسدی« به عنوان نماینده فدراسیون، 
»سید مرتضی علوی« به عنوان ناظر داوری و »رضا مهدی آبادی« به عنوان ناظر 
استانی بر روند اجرای مسابقه نظارت داشتند. تیم نوین کشاورز به عنوان تنها تنها 
نماینده استان گلستان در لیگ دسته سوم کشور، با این برد ۱۱ امتیازی شد و به 

بازی‌های آینده امیدوار شد.

 دعوت تکواندوکار آستارایی به اردوی
 تیم ملی تکواندو نونهالان
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان آستارا گفت: حسام ساسانیان 
تکواندوکار آستارایی با کســب مدال برنز به اردوی تیم ملی تکواندو 

نونهالان ایران راه یافت‌. 
وحید خاصی پور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از آستارا گفت: حسام ساسانیان 
تکواندوکار آستارایی به مربیگری استاد مهدی عباس زاده در مسابقات کشوری و 
انتخابی تیم ملی تکواندو با قرار گرفتن در رده سوم و کسب مدال برنز به اردوی 
تیم ملی تکواندو نونهالان جمهوری اســامی ایران، جهت حضور در رقابت‌های 
جهانی و آسیایی دعوت شد. وی گفت: ساسانیان به عنوان عضو تیم منتخب رشته 
المپیکی تکواندو نونهالان اســتان گیلان در وزن ۶۷- کیلوگرم در این مسابقات 
حضور داشت که با ۴ برد به ترتیب با غلبه برحریفانی از قم، تهران و توابع، فارس 
و تهران به مقام سوم دســت یافت. مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
نونهــالان جهت حضور پرقدرت در رقابت‌های جهانی و آســیایی، صبح امروز در 
سالن خانه تکواندو آغاز شد و در این دوره از مسابقات 780 تکواندوکار از سرتاسر 

ایران به مدت 5 روز به رقابت خواهند پرداخت.

۹ میلیارد ریال جایزه برای اسب‌های برتر هفته 
نهم کورس گنبدکاووس تعیین شد
رییس هیات سوارکاری گنبدکاووس در شرق استان گلستان گفت: 
کمیته برگزاری مسابقات کورس اسبدوانی بهاره این شهرستان برای 
اســب‌ها، مالکان، مربیان و چابک‌سواران اول تا سوم هفته نهم این 

رخداد ورزشی ۹ میلیارد و ۶ میلیون ریال جایزه نقدی تعیین کرد.
بهــروز نیازی روز چهارشــنبه در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: برای 
شــرکت در هفته نهم مسابقات کورس بهاره گنبدکاووس که قرار است عصر 
فردا پنجشــنبه اول تیرماه با حضور علاقمندان به این رشــته ورزشــی در 
مجموعه سوارکاری شهرســتان برگزار شود، مالکان ۶۴ راس اسب از ۲ نژاد 

»ترکمن و تروبرد« نام نویسی کردند.
وی اضافه کرد: هفته نهم مسابقات اسبدوانی گنبدکاووس در هفت کورس 
شــامل ۲ دور هزار متری، ۲ دور هزار و ۲۰۰ متری و ســه دور هزار و ۶۰۰ 
متری برگزار می‌شــود. به گفته نیازی، نخســتین کورس مسابقات این هفته 
راس ساعت ۱۴ و آخرین دور آن نیز ساعت ۱۸:۴۵ دقیقه برگزار خواهد شد.

برد قاطع نماینده گلستان در لیگ 
دسته سوم کشور

 یک گلستانی رییس کمیته
  دوهای سرعت فدراسیون
 دو و میدانی شد

 سرپرست فدراسیون دو و میدانی طی حکمی، »فریدون یلقی« را به عنوان رییس کمیته دوهای سرعت این فدراسیون
 منصوب کرد.

       به گزارش خبرگزاری مهر، افشین داوری، سرپرست فدراسیون دو و میدانی امروز طی حکمی، فریدون یلقی را به عنوان رئیس 
کمیته دوهای سرعت این فدراسیون منصوب کرد.

فریدون یلقی از قهرمانان اســبق ورزش دو و میدانی اســت، که در حال حاضر به عنوان رئیس هیأت دو و میدانی استان گلستان 
در حال فعالیت است.

سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال بانوان ایران گفت: 
استفاده نادرست از بازیکنان در پست‌های غیرتخصصی، 
عامل اصلی افت کیفیت فنی بسکتبالیست‌های زن ایرانی 

است که این رویه نادرست نیازمند اصلاح است.
»النی کاپوجیانی« روز چهارشنبه پیش از آغاز سومین 
روز تمرین تیم ملی بســکتبال زنان ایران در گرگان به 
ایرنا اظهار کرد: مجموعه کادر فنی تیم ملی بســکتبال 
بانوان ایران تلاش می‌کند گام نخست تلاش برای ارتقای 
کیفی تیم ملی را بازگرداندن بازیکنان ملی‌پوش به پست 

تخصصی بردارد.
سرمربی تیم ملی بســکتبال زنان ایران گفت: البته 
این بدان معنا نیســت که ما در پســتی ضعف بازیکن 
داریم، بلکه اگــر همین بازیکنان درســت و تخصصی 
بکارگیری شــوند، بهترین خواهند بود. وی ضمن ابراز 
رضایت از پتانسیل بســکتبال بانوان ایران، خاطرنشان 
کرد: اگر بازیکنان حاضر در اردو با یک برنامه مشــخص 
تمرینی، پیش بروند، بسکتبال بانوان ایران خیلی زود به 
پیشرفت‌های قابل قبول و ارزشمندی دست خواهد یافت. 
سرمربی تیم ملی بسکتبال بانوان ایران گفت: ملی‌پوشان 
ایران مســوولیت‌پذیر هســتند و این موضوع می‌تواند 
سبب پیشرفت آنان در لیگ شود. وی در خصوص روند 
رشــد بازیکنان تیم ملی گفت: اگر چند ویدئو از روز اول 
تمرینات می‌گرفتید و با تمرینات امروز مقایسه می‌کردید، 
به این نتیجه می‌رسیدید که میزان پیشرفت بازیکنان به 

خوبی قابل مشاهده است. کاپوجیانی ادامه داد: قدردان 
زحمات و تلاش‌های بازیکنان هســتم که در این مدت 
کوتاه پیشــرفت خوب و قابل قبولی داشــتند و هر روز 
نسبت به روز قبل این روند بهتر و بهتر می‌شود. وی در 
خصوص مسابقات آینده تیم ملی گفت: اولین مسابقات 
ما حضــور در رقابت‌های جام »ویلیام جونز« و ســپس 
مسابقات »سطح دوم کاپ آســیا« است و تلاش داریم 

که پیش از حضور در مســابقات آسیا، با حضور در یک 
اردوی خارج کشور، مسابقه دوستانه‌ای با یک تیم دیگر 
داشته باشیم.  وی افزود: تلاش می‌کنیم در مسابقات ابتدا 
جلوی ضد حمله حریفات را بگیریم و با برگشت‌های خود 
در دفاع و ریباند، مشکلات گل خوردن را حل کنیم و از 
سوی دیگر تلاش داریم تا توپ از دست رفته را به حداقل 
برسانیم. سرمربی تیم ملی بسکتبال بانوان ایران گفت: 

اگر با مجموعه دستیارانم و آنالیزهایی که انجام می‌دهیم 
بتوانیم این کارها را انجام دهیم، رقیبان را کنترل خواهیم 
کرد و مشکلی نخواهیم داشــت. کاپوجیانی یادآور شد: 
چــون برای اولین بار اســت که ایــن بازیکنان در مدل 
جدیــد تیم و در واقع در پســت تخصصی و اصلی خود 
قرار می‌گیرند، شــاید برایشان کمی سخت باشد که در 
چنین مدل تیمی بخواهند بازی کنند، اما بدون شــک 
نتیجه ارزشمندی از این روند خواهند گرفت. وی اضافه 
کرد: در مســابقات جام ویلیام جونز، چون بیشتر جنبه 
آشــنایی و شناخت بیشتر است و حریفان هم به نسبت 
قوی هســتند؛ باخت در آن مسابقات زیاد مهم نیست و 
هدف ما از حضور در آن مسابقات، چطور جواب گرفتن 
تیم از روند دور جدید تمرینات است و هدف خود را برای 
کسب نتایج درخشان و ارزشمند در مسابقات سطح دوم 
کاپ آسیا و صعود به سطح اول متمرکز کرده‌ایم. تیناادنا 
عیسائیان، معصومه اسماعیل‌زاده، گلشید امیدیان،دلارام 
وکیلی، فائزه شهریاری، ناهیده اسدی، کیمیا یزدیان، آیدا 
گلمحمدی، نگین رسولی‌پور، پریسا کرمی، نسرین فلاح، 
شیدا شــجاعی، آناهیس خداوردیان، سمیه ثابت‌زاده و 
مهلا عابدی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند 
که در گرگان زیر نظر کاپوجیانی به عنوان ســرمربی و 
فریده هادوی، فریناز طائرپور، شایســته متشرعی و نیکا 
بیک‌لیک‌لی بــه ترتیب به عنوان مدیــر تیم‌های ملی، 

سرپرست، مربی و کمک مربی تمرین می‌کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

مراســم اختتامیه لیگ برتر دوچرخه 
سواری استان مازندران در سال ۱۴۰۱ که 
با شــرکت ۱۳ تیم و حدود ۷۲ دوچرخه 
سوار در رشــته کورس به میزبانی هیات 
آباد  محمود  شهرستان  سواری  دوچرخه 

در شهر سرخ رود برگزار گردید.
در این مراســم که اعضای هیات رییســه 
و روســای هیات دوچرخه سواری شهرستان 
های استان حضور داشــتند از تیم های برتر 
اســتان با اهدای کاپ قهرمانی و جوایز نقدی 

. آمد  به عمل  تقدیر 
در پایــان این مســابقات بــه ترتیب تیم 
فروشگاه چمپیون مقام اول ، پلیس مازندران 
 مقــام دوم و ایــران جاویــد مقام ســوم را 

. نمودند  کسب 
ایــن مســابقات در چهــار مرحلــه و در 
شهرستان های بابل،شیرگاه، ساری و محمود 

گردید. برگزار  آباد 

 برگزاری اختتامیه
  لیگ دوچرخه سواری 
۱۴۰۱ استان؛

 نایب قهرمانی 
تیم پلیس مازندران

سرمربی تیم ملی بسکتبال بانوان:

بازی در پست غیرتخصصی، دلیل افت کیفیت 
بسکتبالیست‌های زن ایرانی است

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۵۱ 
چهار شـــــــــــنبه
تــــــــیر 1402   ۱
۳ ذی‌الحجــه 1444

دعوت از ۳ بانوی 
گلستانی به اردوی تیم 
ملی فوتبال زیر ۱۷ سال

اردوی آماده ســازی تیم ملــی فوتبال دختران 
گلستانی  بانوی  با حضور ســه  نوجوان کشــورمان 

خواهد شد. برگزار 
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، اردوی آماده ســازی تیم 
ملی فوتبــال دختران نوجوان کشــورمان با دعوت از ۳۳ 
بازیکــن از یکم تا هشــتم تیر مــاه ۱۴۰۲ در کردان کرج 

آغاز خواهد شد.
۳ بانوی گلســتانی در این اردو حضور خواهند داشت.

شــکوفه مهینی به عنوان سرپرســت و شادی مهینی به 
عنوان ســرمربی و ســارینا احمدی به عنوان ورزشکارهای 

گلســتانی حاضر در این اردو هستند.



جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

 گروه طراحی و صفحه آرایی: 
مریم فضل الله نژاد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 11:۵۷  اذان مغــرب 19:۳۶  اذان صبح)فردا( 2:۵۲  طلــوع آفتاب)فردا(4:۳۹  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

ضرب‌المثل

حرف مرد یکی است
در ایام قدیم مردم بر این باور بودند که چهل سالگی سن عقل است به همین 
خاطر سن پایین و بالاتر از آن را دوست نداشتند. به هر حال در آن ایام مردی به 
نام ملانصرالدين زندگی می کرد. ملانصرالدین وقتی به سن چهل سالگی رسید، به 
همه گفت به سن عقل رسیده است. به همین خاطر جشن تولد بزرگی گرفت و 
در آن جشن به همه گفت: »ای مردم عزیز ؛ هر گونه مشکلی که دارید، پیش من 
بیاید تا آن را حل کنم«. مردم ملانصرالدین را به خاطر این که آدم بسیار باهوش 
و شاد و شوخی بود، خیلی دوست داشتند. به همین خاطر همه سعی می کردند 
با او حرف بزنند تا هم شاد شوند و هم از هوش و دانایی او استفاده کنند. به هر 
حال بعد از آن روز تولد رفت و آمد مردم به خانه ملا زیاد شد و هر کس هم که به 
دیدنش می رفت، سعی می کرد دست خالی به خانه اش نرود و برایش هدیه ای 
ببرد. ملانصرالدین یواش یواش از وضعی که پیدا کرده بود، خیلی خوشحال شده 
بود. او دلش می خواســت همیشه در این سن بماند. چند سالی کار ملا حسابی 
رونق بود و نانش توی روغن افتاده بود. البته در این میان یک نفر بود که چشم 
دیدن ملانصرالدین را نداشــت و پیش از این که ملانصرالدین به این سن برسد، 
او برای خودش برو بیایی داشت؛ برای مردم بی سواد نامه می نوشت و نامه های 
رسیده را برایشان می خواند به خاطر هر خواندن و نوشتن هم پولی می گرفت 
و زندگی اش را می گذراند. وقتی ملانصرالدین با آن همه سروصدا به سن چهل 
سالگی رسید، کار و بار نامه نویس شهر از رونق افتاد و کساد شد. گرچه این نامه 
نویس مثل ملانصرالدین باســواد بود و میتوانست مشکلات را حل کند اما اصلا 
خوش اخلاق نبود. خوب طبیعتاً مردم بیشتر دوست داشتند پیش کسی بروند که 
علاوه بر این که باسواد باشد خوش اخلاق و خوش مشرب هم باشد. با این وجود 
نامه نویس شهر یکی دو ســالی صبر کرد و دندان روی جگر گذاشت. اما وقتی 
ملانصرالدین چهل و پنج ساله شد، دیگر تحمل نامه نویس تمام شد. با خودش 
گفت: پنج سال است این ملاا نان من را آجر کرده است. باید حتما کاری کنم که 
مردم دیگر به طرف او نروند. نقشــه ای کشید و تصمیم گرفت به همه ی مردم 

بفهماند ملانصرالدین چهل و پنج ساله شده و کم کم دارد پیر می شود. 
گرچه مردم بیشتر به خاطر اخلاق خوب ملانصرالدین به سراغ او می رفتند و 
اصلا به این فکر نبودند که او چند سال دارد. اما حرف های نامه نویس شهر هم 
بی تأثیر نبود. یکی از روزها که در خانه ملانصرالدین پر از آدم های مختلف بود، 
چند نفر به تحریک نامه نویس، به خانه ی ملا رفتند و یکی از آنها با صدای بلند 
ملانصرالدین را صدا کرد و گفت: »جناب ملا شما چند ساله اید؟« دیگران کم و 
بیش می دانستند این عده از طرف چه کسی به خانه ی ملانصرالدین آمده اند و 
چه نیتی دارند، ساکت شدند تا جواب او را بشنوند. ملانصرالدین لحظه ای ساکت 
شــد. اگر می گفت چهل و پنج ساله شده، حتما آنها به ریشش می خندیدند و 
می گفتند که بابا تو هم که داری پیر می شــوی. ملانصرالدین خندید و گفت: 
»پرسیدید چند سال دارم؟ خوب معلوم است، من چهل ساله ام.« در آن لحظه 
همان چند نفری کــه از طرف نامه نویس آمده بودند با صدای بلند خندیدند و 
یکی از آن ها گفت: »مرد حسابی، دروغ هم می گویی تو پنج سال پیش جشن و 
شیرینی خوران راه انداختی و گفتی چهل ساله شده ای. حالا بعد از گذشت این 
همه سال باز هم می گویی چهل سال داری؟« ملا گفت: »بله، ده سال دیگر هم 
از من بپرســند چند سال داری، می گویم چهل سال« و سؤال کننده خندید و 
گفت: »چرا؟« ملانصرالدین گفت: »مگر نمی دانی حرف مرد یکی است.« اطرافیان 
ملانصرالدین از حاضر جوابی و تیزهوشی او لذت بردند و سؤال کننده و همراهانش 

دست از پا درازتر برگشتند  تا خبر شکستشان را به نامه نویس شهر برسانند.
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مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد اجرای پروژه )ریال(شماره فراخوان در سامانه ستاد مشخصات پروژهردیف
نوع اجرای نوع تضمینفرآیند ارجاع کار )ریال(

کار
رتبه و رشته

مورد نیاز

تجدید مناقصه تکمیل مدرســه 6 کلاسه قازانقایه 1
ضمانت نامه بانکی / 200200010100001880.791.311.3704.040.000.000مراوه تپه 

حداقل 5 ابنیه  سرجمع  فیش واریزی

اجرای اســکلت و پوشش سقف با ورق گالوانیزه 2
ضمانت نامه بانکی / 200200010100001956.002.205.4792.810.000.000خوابگاه شبانه روزی کاکا گنبد 

حداقل 5 ابنیهسرجمع  فیش واریزی

ضمانت نامه بانکی / 200200010100002256.162.234.0772.809.000.000تکمیل کانون دانش آموزی بندرگز3
حداقل 5 ابنیه و سرجمعفیش واریزی

تاسیسات   5

ضمانت نامه بانکی / ۲۰۰۲۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲۳24.272.957.1091.214.000.000تکمیل مدرسه 9 کلاسه کردکوی 4
حداقل 5 ابنیه سرجمع   فیش واریزی

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه های ذیل را ازطريق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق 
درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روزیکشنبه مورخ 

1402/04/04 می باشد . 
é  شرح مختصر پروژه ها :

é مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  حداکثر ساعت 19:00  روز شنبه مورخ 1402/04/07
é مهلت زمانی  ارائه پیشنهادات  : ساعت  19:00  روز شنبه مورخ 1402/04/24  

اداره كل نوسازی توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان é زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  08:00 صبح  روز  یکشنبه مورخ 1402/04/25 

 اداره كل نوسازی توسعه و
 تجهيز مدارس استان گلستان 

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله ای

مدیرعامل جدید شرکت مدیریت طرح و 
توسعه آینده پویا وابسته به بانک ملی ایران 
که به همراه هیاتی به مرکز استان مازندران 
آمد، پــس از  بازدیدی از خط تولید چوب و 
کاغذ مازندران، در جلسه شورای مدیران این 

شرکت حضور یافت.
در ابتدای این نشســت امید نیــک ‌نژاد مدیر 
عامل شــرکت صنایع چوب و کاغــذ مازندران  ، 
ضمــن عرض خیرمقدم به مهمانان و تبریک دهه 
کرامت و روز سوم خرداد سالروز پیروزی خرمشهر 
گفت: از تلاش همکاران عزیز، معاونان و پرســنل 

سخت‌کوش قدردانی می‌کنم.
وی در ادامه نشســت، گزارشی کلی از عملکرد 
شــرکت چوب و کاغذ مازندران ارائه کرد و گفت: 
این مجموعه تنها توليدکننده کاغذ چاپ و تحریر 
در کشور اســت و همین بار زیادی بر ما تحمیل 

می‌کند و فشار زیادی بر ما گذاشته است.
مديرعامل شــرکت چوب و کاغــذ مازندران با 
اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه 
کتاب مبنی بر ضرورت تولیــد و افزایش کیفیت 
کاغــذ داخلی گفت: این توقعات که سال‌هاســت 
توسط معظم له مطرح می‌شد اما بستر اجرای آن 
در این دولت فراهم شد و ما هم در این مسیر موفق 
شدیم و امروز باید بگویم در طول بیست سال اخیر، 
تولید این میزان کاغذ در این مجموعه بی‌نظیر بود.

نیک‌نــژاد گفت: طــی دو ماهه اخیــر در این 
مجموعه بیش از ۷ هــزار تن کاغذ چاپ و تحریر 
تولید شد که ۳۱۳ ناشر با چند میلیون جلد کتاب، 
حدود ۴ هزار تــن از تولیدات کاغذ این مجموعه 
را استفاده کردند و بخشــی از کتب ارائه شده در 
نمایشــگاه بین‌المللی کتاب  تهرات حاصل تلاش 

همکاران این مجموعه بود.
وی ادامه داد: ســال قبل ۲۲۰۰ میلیارد تومان 
هزینه  مــواد اولیه برای تولیدات ما بود که بخش 
اصلی آن نیز برای تامین چوب هزینه شد و توقع 
داریم ســازمان جنگل‌ها که پــس از اجرای طرح 
تنفس، دسترســی ما به چوب را دشــوار کرد، به 
نیــاز ما توجه کند و امیدوارم با مدیریت جنابعالی 

مشکل مطالبات ما از سازمان جنگل‌ها زودتر حل 
و فصل شود.

امید نیک‌نژاد ادامه داد: ســال گدشته باید ۴۰ 
میلیون دلار ارز از کشــور خارج می‌شــد تا کاغذ 
مورد نیاز کتب درسی فرزندان این سرزمین تامین 
شود اما این مجموعه، این ماموریت بزرگ را انجام 
داد و امسال نیز تولید ۵۵ هزار تن کاغذ تحریر را 
هدفگذاری کردیم که حدود ۷ هزار تن در این دو 

ماهه تولید شد.
مديرعامل شــرکت چوب و کاغذ مازندران در 
ادامه گفت: این مجموعه به برخی سرمایه‌گذاری‌ها 
نیاز دارد ازجمله استفاده از کاغذ بازیافتی در تولید 
کاغذ تحریر با توجه به این‌که بخش اعظمی از کتب 
درسی سال گذشته می‌تواند با این سرمایه‌گذاری 
به چرخه مصرف برگردد تا مصرف چوب کم شود.

وی در همیــن زمینــه افزود: تامیــن انرژی، 
توربوژنراتور و نوسازی تجهیزات نیز از دیگر مواردی 
است که نیاز به سرمایه‌گذاری دارد تا این مجموعه، 
همچنان به‌روز بماند امید نیک‌نژاد همچنین گفت: 

مجوز و پروانه فعالیت شهرک صنعتی غیر دولتی 
چوب و کاغذ نیز صادر شــده است و برنامه داریم 
تا در هفتــه دولت، عملیات اجرایی آن کلنگ‌زنی 
شود و می‌توانیم خط تولید دفتر و نوشت افزار مورد 
نیاز مدارس را در همین شهرک صنعتی به همراه 
سرمایه گذاری افراد دیگر راه‌اندازی کنیم و علاوه 
بر ایجاد اشــتغال به رونق کسب و کار در منطقه 
کمک نمائیم . دکتر فتح‌الهی مدیر عامل شــرکت 
طرح و توسعه آینده پویا در ادامه این جلسه ضمن 
خداقوت به همه نیروها و مدیریت مجموعه گفت: 
من از مدیران وزارت صمت هستم و به خاطر دارم 
طی ســال‌های اخیر همواره یکــی از دغدغه‌های 
وزارت در ســطح پایتخت این بود که وضعیت این 
مجموعه چه خواهد شــد اما امروز خوشحالم که 
می‌بینم بســیاری از مشــکلات حل شد و به نظر 

می‌آید که شرایط عادی شد.
مديرعامل شــرکت طرح و توســعه آینده پویا 
گفت: ما هنوز تا رسیدن به وضعیت مطلوب، فاصله 
داریم و نباید رسیدن به این شرایط عادی ما را قانع 

کند و برای آینده هم لازم اســت برنامه مشخصی 
داشــته باشــیم و ازجمله لازم است برای افزایش 

تولید، برنامه ویژه‌ای داشته باشیم.
وی با اشاره به نمايشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
گفت: شــما شاهد بودید که از رهبر معظم انقلاب 
تــا وزرای دولت همه به موضوع کاغذ پرداختند و 
اهمیــت این کالای اســتراتژیک مجدد در کانون 

توجه همگان قرار گرفت.
دکتر فتح الهی افزود : شما مدیران و مجموعه 
عوامل چوب و کاغذ مازندران مایه افتخار  کشــور 
هســتید که کمک کردید در تولیــد این کالای 
اســتراتژیک تا حدی به خودکفایی برسیم اما من 
توقع دارم شما حتما برنامه افزایش تولید و صادرات 
کاغذ را در نظر داشــته باشید به‌ویژه این‌که همه 

کشورهای همسایه، وارد کننده کاغذ هستند.
وی در ادامه بــه کیفیت کاغذ تحریر پرداخت 
و گفت: لازم اســت کاغذ تولیدی این مجموعه به 
اســتانداردهای جهانی نزدیک شود تا بتوانیم در 
صادرات هم تجربه موفقی داشته باشیم. دکتر فتح 
الهی در ادامه بر کار رسانه‌ای برای فرهنگ‌سازی در 
مصرف کاغذ تاکید کرد و گفت: لازم است با تولید 
محتوا در رســانه‌ها نگاه و نظر مردم و شهروندان 
را به اســتفاده از کاغذ تولیدی داخل جلب کنیم. 
مدیرعامل آینده پویا وابسته به بانک ملی ایران با 
اشاره به قانون ممنوعیت بنگاه‌داری بانک‌ها ادامه 
داد: صنعت کاغذ یکی از صنایع استراتژیک کشور 
است و من هم از طرف خودم و هم از طرف دکتر 
نجارزاده مديرعامل بانک ملی جمهوری اســامی 
ایران قــول می‌دهم که همه نوع حمایت را از این 
مجموعــه خواهیم کرد و از ایــن منظر هم هیچ 

نگرانی نداشته باشید.
وی با اشــاره به صدور پروانه فعالیت شــهرک 
صنعتی سلولزی گفت: از جناب نیک‌نژاد می‌خواهم 
در کوتاه‌مدت اقدامات لازم انجام شــود تا کار به 
کلنگ زنی برسد و با توجه به این‌که چوب و کاغذ 
مازندران، از صنایع بزرگ سلولزی کشور است، این 
شــهرک صنعتی هم می‌تواند بزرگترین شهرک 

تخصصی صنایع سلولزی کشور باشد.

مدیرعامل جدید شرکت طرح و توسعه آینده پویا در جلسه شورای مدیران چوب و کاغذ مازندران نوید داد:

حمایت همه‌جانبه سهامداران از صنایع چوب و کاغذ مازندران 
 امید نیک‌نژاد:  پروانه تاسیس شهرک صنعتی غیردولتی صنایع چوب و کاغذ مازندران صادر شد
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